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Liječnici Opće bolnice 
Zabok i bolnice hrvat-
skih veterana uspješ-
no su odstranili lipom 

- tumor težak 10 kilograma iz 
trbuha 59-godišnjeg pacijen-
ta iz okolice Zaboka. Operaci-
ja je provedena prošle srijede 
pod vodstvom dr. Tomislava 
Vukića, specijalista opće i ab-
dominalne kirurgije s 26 godi-
na iskustva. 

Ovaj operativni zahvat ne 
samo da je medicinski uspje-
šan, već pokazuje i sposobnost 
manjih bolnica, poput OB Za-
bok, da izvode zahtjevnije ope-
racije koje bi inače bile izve-
dene u većim zdravstvenim 
ustanovama, pojasnio nam 
je dr. Vukić. 

- Iznimno rijetko je da se 
takve operacije rade u ma-
njim bolnicama poput naše jer 
su kod takvih zahvata mogu-
će dodatne komplikacije, lju-
di traže iskustvo liječnika, i 
neke se stvari jednostavno ne 
mogu rješavati u manjim usta-
novama. Međutim, pacijent 
je iskazao puno povjerenje u 
našu bolnicu i kirurge, mi smo 
pregledali sve njegove nalaze i 
procijenili smo da se to može 
napraviti kod nas. Ovo je za nas 
bio rijedak, neuobičajen, ali i 
zahtjevan slučaj - rekao je dr. 
Vukić i dodao da ovaj tumor 
ipak nije bio ‘rekordan’ za za-
bočku bolnicu te da takve vrste 
tumora inače mogu narasti i do 
preko 30 kilograma.

Dr. Vukić se u svojih 26 go-
dina staža u OB Zabok sje-
ća svega tri, četiri slučaja po-

put ovoga, a spomenuo nam je 
slučaj jednog pacijenta koji je 
imao tumor teži od 20 kilogra-
ma. Potom je pojasnio i o ka-
kvom se tumoru radi.

- To je tumor koji raste sa 
stražnjeg dijela trbušne šu-
pljine, iz masnog tkiva. Oni se 
obično otkriju kada narastu 
jako veliki, jer u početku paci-
jent nema nikakvih simptoma. 
Radi se o običnom masnom 
tkivu, poput onog na drugim 
dijelovima tijela kada se osoba 
udeblja. Ništa vas ne boli da bi 
posumnjali u nešto. Ponekad 
se mogu otkriti slučajno dok 
obavljate neke druge pretrage 

- ističe dr. Vukić.
U ovom slučaju, 59-godišnji 

pacijent je osjetio probleme s 
disanjem i hranjenjem, što je 
bio razlog za dolazak liječniku. 
Ultrazvuk je otkrio tumor, koji 
je prije bio manji.  

- Pacijenti u većini slučajeva 
dođu na obradu kada ti tumo-
ri postanu jako veliki i svojom 
masom vrše pritisak na susjed-
ne lokalne organe i onda mogu 
uzrokovati neke simptome. 

Može se osjetiti punoća, priti-
sak na okolne organe koji izazi-
va otežano mokrenje, otežano 
disanje, može se javiti i pro-
blem s prehranom zbog priti-
ska na crijeva i slično. U tom 
slučaju pacijenti već krenu s 
obradom. Što se opasnosti tiče, 
oni u početku najčešće jesu be-
nigni, no mogu postati maligni, 
a onda se ponašaju kao i drugi 
maligni tumori - mogu urasta-
ti u okolne organe, mogu me-
tastazirati - i onda je progno-
za puno lošija - kaže dr. Vukić i 
dodaje da je kod ovakvih obli-
ka tumora teško govoriti o pre-
ventivi, s obzirom na to da se 
najčešće otkrivaju slučajno. 

Za kraj je dodao da kada se 
ovakvi tumori izvade, šalju se 
na patohistološku analizu da se 
dobije patohistološka dijagno-
za. Sam pacijent provede dan, 
dva na odjelu intenzivnog lije-
čenja, a nakon toga se vraća na 

odjel. Dodao je i da u ranom ti-
jeku uvijek postoji mogućnost 
komplikacija, stoga se prvih 
dana detaljno prate svi para-
metri koji bi mogli upućivati 
na neke komplikacije.

Uz dr. Vukića, operaciju je 
izvodio tim iskusnih stručnja-
ka, uključujući dva asistenta, 
anesteziologe i instrumentarke. 
Tumor je u potpunosti odstra-
njen, a pacijent je dobro pod-
nio zahvat bez komplikacija. 
Operacija je trajala četiri sata.  

Kako nam je potvrdila nova 
ravnateljica OB Zabok Andreja 
Filija, radi se o velikom napret-
ku odjela Kirurgije, a pogoto-
vo velikom iskoraku za abdo-
minalnu kirurgiju. 

- Na operaciji smo imali 
iskusni tim predvođen dokto-
rom Vukićem. Bio je tu i odli-
čan operater koji nam je došao 
iz Kliničke bolnice Merkur, pri-
marijus Kocman, te dr. Vanja 

Đukić. Sama operacija odrađe-
na je u kratkom vremenu te se 
pacijent dobro oporavlja, što je 
najvažnije - ističe ravnateljica 
Filija dodavši pri tome: 

- Dobro smo opremljeni 
za ovakve zahvate te se na-
dam kako ćemo i u budućno-
sti moći još bolje i više raditi 
u tom smjeru. Imamo educi-
rani kadar koji smo dodatno 
popunili, pa ovo stavlja Opću 
bolnicu Zabok na kartu ki-
rurgije takvog tipa – zaključi-
la je Filija. 

59-godišnjak se dobro 
oporavlja i uskoro će biti ot-
pušten kući. 

- Veselim se povratku kući i 
proslavi 60. rođendana s unu-
čadi - izjavio je, ističući kako 
je bio svjestan da nešto nije u 
redu te se odlučio na pregled. 
Zdravlje mu se poboljšalo, a iz 
bolnice će biti otpušten nakon 
uspješnog oporavka. (nt, vh) n

 » 59-godišnjak se dobro oporavlja i jedva čeka proslaviti 60. rođendan s unucima 

POSEBAN SLUČAJ U OB ZABOK: Pacijentu 
uklonjen tumor težak čak 10 kilograma 
Ovaj operativni zahvat ne samo da je medicinski uspješan, već pokazuje i sposobnost manjih bolnica, poput OB Zabok, 
da izvode zahtjevnije operacije koje bi inače bile izvedene u većim zdravstvenim ustanovama

dr. Tomislav Vukić
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Županijska bolnica Ča-
kovec će danas ponov-
no postati središte ne-
zadovoljstva i borbe za 

pravednije zdravstvo. Građa-
ni Međimurja treći tjedan za-
redom izlaze na ulice Čakov-
ca, a očekuje se još veći odaziv 
nego prošle subote, kada ih 
se okupilo više od tisuću, piše 
eMedjimurje. 

Prosvjed će se održati u 10 
sati na glavnom trgu u Čakov-
cu, gdje će okupljeni još jed-
nom jasno poručiti – zdravstvo 
mora biti neovisno o politici, a 

liječnici zaslužuju poštovanje i 
dostojanstvene uvjete rada.

Bijes i ogorčenost među 
građanima ne jenjavaju. 

- Ovo nije samo borba za ne-
koliko liječnika koji su dali ot-
kaze – ovo je borba za svakog 
pacijenta, svaku obitelj i cijeli 
sustav koji bi trebao služiti lju-
dima, a ne interesima pojedi-
naca - govori se. 

Organizatori prosvjeda isti-
ču da ovo nije samo problem 
jedne bolnice, već odraz dubo-
kih problema u cijelom zdrav-
stvenom sustavu.

– Ovo nije samo borba za 
Međimurje – ovo je borba za ci-
jelu Hrvatsku! Pacijenti ne smi-
ju biti kolateralne žrtve lošeg 
upravljanja i političkih igara – 
poručuju organizatori.

Podsjetimo, prošlotjedni 
prosvjed prošao je mirno, ali uz 
jasne i glasne poruke. Okuplje-
ni su nakon govora liječnika i 
organizatora krenuli prema 
Županijskoj bolnici Čakovec, 
gdje su ispred porte uzvikiva-
li “Hren van!” i “Vratite nam 
doktore!“. Bez incidenata, ali s 
puno emocija i odlučnosti, pro-
svjednici su poslali poruku koja 
je odjeknula u cijeloj zemlji.

Prošle subote na skupu su 
govorili liječnici dr. Zvonimir 
Magaš, dr. Mario Horvat, dr. 

Tomislav Novinščak, dr. Dra-
žen Krištofić, dr. Ina Posavec i 
dr. Matija Branilović – i jasno 
su rekli da se nemaju namje-
ru vratiti dok uprava bolnice 
ne odstupi. 

- Pregovori su završeni, naš 
uvjet je ostavka cijele upra-
ve - rekao je dr. Magaš, dok 
su okupljeni u glas uzvikiva-
li “Ostavka!”.

Dok se u Čakovcu vode bor-
be za ostavke i povratak liječni-
ka, pacijenti i njihove obitelji s 
pravom se pitaju – što će biti s 
njima? Hoće li se liste čekanja 
dodatno produljiti? Hoće li se 
djeca morati voziti stotinama 
kilometara na operacije koje su 
se dosad mogle obaviti u njiho-
vom rodnom gradu?

Ovo nije samo prosvjed 
zbog jednog ravnatelja – ovo 
je vapaj građana za sustavom 
koji funkcionira, za bolnicom 
u kojoj liječnici rade svoj po-
sao, a pacijenti dobivaju skrb 
kakvu zaslužuju.

Organizator prosvjeda Ni-
kola Varga ponavlja da je ovo 
tek početak borbe i da građani 
ne planiraju odustati dok se ne 
ispune njihovi zahtjevi.

– Ovo nije politički skup, 
ovo je borba za temeljno ljud-
sko pravo – pravo na zdrav-
stvenu skrb. Ljudi su lju-
ti, ali još uvijek vjeruju da se 
može nešto promijeniti – re-
kao je Varga.

Hoće li današnji prosvjed 
biti prijelomni trenutak u ovoj 
borbi? Hoće li liječnici koji su 
napustili bolnicu dobiti šan-
su da se vrate? Hoće li politika 
konačno prestati krojiti sudbi-
nu pacijenata?

Odgovore ćemo možda do-
biti već danas na glavnom trgu 
u Čakovcu. n

Prosvjed će se održati u 10 sati na glavnom trgu u Čakovcu, gdje će okupljeni još jednom jasno poručiti – zdravstvo mora 
biti neovisno o politici, a liječnici zaslužuju poštovanje i dostojanstvene uvjete rada

 » međimurci ne odustaju! bijes zbog stanja u županijskoj bolnici čakovec raste

Za danas je u centru Čakovca najavljen novi prosvjed  

“
	Ovo nije samo borba za 
Međimurje – ovo je borba za 
cijelu Hrvatsku! Pacijenti ne 
smiju biti kolateralne žrtve lošeg 
upravljanja i političkih igara”		
- PORUČUJU ORGANIZATORI
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Svakog prvog petka u ve-
ljači obilježava se Dan 
crvenih haljina, odno-
sno, javnozdravstve-

na akcija koja za cilj ima podi-
zanje svjesnosti o moždanom 
udaru kod žena. Iznimaka nije 
ni Krapinsko – zagorska župa-
nija gdje je u Specijalnoj bolni-
ci za medicinsku rehabilitaci-
ju Krapinske Toplice bilo mo-
guće obaviti besplatno mjere-
nje tlaka te šećera u krvi, kao 
i saznati rizike za razvoj mož-
danog udara.  

Također, u Plavoj dvorani 
bolnice održano je predava-
nje “Što svaka žena treba znati 
o moždanom udaru”. 

Domaćin obilježavanja 
Dana crvenih haljina, ravna-

telj Specijalne bolnice Kra-
pinske Toplice Danijel Javorić 
Barić istaknuo je važnost pre-
ventivnih akcija. 

- Kada smo krenuli s obilje-
žavanjem bitnih datuma koji 
stavljaju naglasak na određe-
ne teme, upravo je preventiva 
bila jedna od temelja na koji-
ma smo odlučili graditi naše 
zdravstvene akcije. Bolnica se 
najčešće poistovjećuje s bole-
šću, a preventiva često ostane 
po strani. Zato ovakve akcije 
osvješćuju potrebu vođenja 
brige o zdravlju. Kao ustano-
va pokušavamo biti aktivni u 
zajednici, ali isto tako kori-
stimo prilike za graditi našu 
bolnicu koja bi išla prema 
preventivnim zdravstvenim 

uslugama – kazao je ravna-
telj Javorić Barić. 

Doktor Ivan Dubroja apo-
strofirao je najbitnije stva-
ri koje treba znati o mož-
danom udaru. 

- Apsolutno je važno zna-
ti prepoznati simptome mož-
danog udara i kako na vri-
jeme reagirati. Također je 

važno znati čimbenike rizi-
ka za razvoj moždanog uda-
ra, a oni su kod žena drugači-
ji nego kod muškaraca. Treba 
voditi računa i o trudnoći, 
migrenama i upotrebi estro-
gena. Svima je pak zajednič-
ko da moramo promijeniti 
stil života i voditi računa o 
našem tlaku i šećernoj bole-
sti, prehrani, tjelesnoj aktiv-

nosti i još puno toga – nagla-
sio je Dubroja.

Župan Željko Kolar je i sam 
prekontrolirao krv i tlak te je, 
kako kaže, izuzetno zadovoljan 
rezultatima. 

- Potrebno se kontrolirati i 
biti aktivan. Bilo bi idealno da 
se prati i prehrana, no moder-
nim tempom života to često 

nije moguće. Svakako se treba 
kretati jer preventiva je uvijek 
najbolja. Dan crvenih haljina 
naglašava da se žene nakon 40. 
godine trebaju ozbiljnije kon-
trolirati i paziti. Kod njih se 
teže prepoznaju simptomi za 
moždani udar nego kod muš-
karaca - kazao je župan Ko-
lar koji se dotaknuo Centra 
srca i mozga: 

- Želimo napraviti taj 
Centar u bolnici u Krapin-
skim Toplicama koja je naj-
bolja u rehabilitaciji nakon 
moždanog udar i ona jedina 
radi takvu vrstu rehabilitaci-
je u Hrvatskoj. Spremni smo, 
imamo građevinsku dozvolu, 
imamo sjajne stručnjake, ve-
liku listu čekanja i obavezni 
smo kao ljudi osigurati naj-
veću moguću šansu za život. 
Ovdje imamo ‘win-win’ situa-
ciju i moram ponoviti rečeni-
cu premijera Plenkovića - ovo 
je netema. I dalje čekam po-
ziv za kavu - zaključio je žu-
pan Kolar otkrivši pri tome 
svoju tajnu zdravog života, 
a to je fizička aktivnost. (Ni-
kola Turin) n

Dan crvenih haljina obilježava se svakog prvog petka u veljači. U Krapinskim Toplicama moglo se besplatno mjeriti tlak i 
provjeriti razinu šećera u krvi, a održano je i važno predavanje naziva “Što svaka žena treba znati o moždanom udaru”

 » podizanje svijesti o moždanom udaru kod žena

U SB Krapinske Toplice obilježen Dan crvenih haljina  

“
	Bolnica se najčešće poistovjećuje 
s bolešću, a preventiva često 
ostane po strani. Zato ovakve 
akcije osvješćuju potrebu 
vođenja brige o zdravlju. Kao 
ustanova pokušavamo biti 
aktivni u zajednici”			 
DANIJEL JAVORIĆ BARIĆ - ravnatelj SBKT

Ivan Dubroja Željko Kolar Danijel Javorić Barić
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Krapinsko – zagorski župan, SDP-ov Željko Kolar, 
kandidirat će se za još jedan mandat. No, ovaj 
put neće ga pratiti aktualna zamjenica Jasna Pe-

tek koja se nakon tri mandata povlači. Zato Kolar tra-
ži zamjenu, a fokusirao se, doznaje portal Ni Zagorje 
malo, isključivo na jedno ime – Danijel Javorić Barić.

– O tome će odluku donijeti stranačka tijela – od-
govorio je Javorić Barić na upit hoće li biti kandidat 
za zamjenika. 

Prema nekim izvorima, nije oduševljen Kolarovom 
žarkom željom da bude njegov zamjenik. Draža mu je 
pozicija ravnatelja Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, na koju ga je posta-
vio upravo Kolar. Njegovo je imenovanje izazvalo do-
sta prijepora.

– Danijel je kao Gvardiol – kazao je Kolar, pa Javorića 
Barića od tada svi tako i zovu – Gvardiol.

– Koliko se sjećam, već sam rekao da je Gvardiol pot-
pisao za Manchester City na četiri godine, a red je da se 
ugovor odradi – diplomatski je Javorić Barić odgovorio 
na ponovljeno pitanje hoće li biti kandidat za zamjenika.

– Sve u svoje vrijeme. A ako je netko kandidat za za-
mjenika Željka Kolara, onda će taj i biti zamjenik jer zna-
mo da Kolar pobjeđuje – zaključio je mogući budući za-
mjenik župana KZŽ. (kk) n

 » zamjenica jasna petek povlači se nakon tri mandata

Župan Kolar odlučio tko će mu biti zamjenik?
Prema nekim izvorima, nije oduševljen 
Kolarovom žarkom željom da bude 
njegov zamjenik. Draža mu je pozicija 
ravnatelja SBKT

Uskoro kreće postupak 
upisa u prvi razred 
osnovnih škola na po-

dručju Krapinsko – zagorske 
županije za školsku godinu 
2025./2026.  

U prvi razred osnovne ško-
le u školskoj godini 2025./2026. 
upisuju se djeca rođena u raz-
doblju od 1. travnja 2018. godi-
ne do 31. ožujka 2019. godine 
i djeca kojoj je u školskoj go-
dini 2024./2025. odgođen upis 
u prvi razred osnovne škole. 
Iznimno, u prvi razred osnov-
ne škole mogu se upisati i djeca 
rođena od 1. travnja 2019. godi-
ne do 31. prosinca 2019. godi-
ne, a koja će šest godina ži-
vota navršiti do 31. prosinca 
2025. godine.

Upisi u prvi razred osnov-
ne škole u školskoj godini 

2025./2026. provodit će se elek-
troničkim putem, korištenjem 
Nacionalnog informacijskog 
sustava upisa u osnovne škole.

Putem Nacionalnog in-
formacijskog sustava upisa u 
osnovne škole može se pod-
nijeti zahtjev za redovan upis, 

zahtjev za redovan upis za dje-
cu s teškoćama u razvoju, za-
htjev za privremeno osloba-
đanje od upisa u prvi razred 
osnovne škole te zahtjev za 
prijevremeni upis u prvi razred 
osnovne škole.

Zahtjeve za redovan upis 
roditelji će moći podnijeti u 
razdoblju od 15. veljače do 15. 
ožujka. Osim zahtjeva za redo-
van upis u prvi razred osnovne 
škole, u razdoblju od 15. veljače 
do 31. ožujka, roditelji će moći 
podnijeti i zahtjev za prijevre-
meni upis u prvi razred osnov-
ne škole kao i zahtjev za privre-
meno oslobađanje od upisa u 
prvi razred osnovne škole. Pri-
jave za upis djece s već utvr-
đenim teškoćama bit će otvo-
rene ranije, od 1. veljače do 
15. travnja.

S obzirom da se u sustav za 
elektroničke upise u osnovne 
škole ulazi preko portala e-
Građani, roditelji koji nemaju 
vjerodajnice za ulazak u por-
tal moraju se javiti školi ko-
joj pripadaju prema upisnom 
području koja će prijavu za 
upis njihovog djeteta izvršiti 
umjesto njih.

Svaki roditelj bit će pisa-
nim putem obaviješten od 
strane nadležne škole kojoj 
dijete pripada prema upisnom 
području o točnom vremenu i 
mjestu obavljanja liječničkog 
pregleda i utvrđivanja psi-
hofizičkog stanja djeteta pri-
je upisa u prvi razred (peda-
goška obrada).

Više detalja možete pro-
naći na stranicama Krapinsko 

- zagorske županije. (kk) n

 » donosimo informacije za krapinsko - zagorsku županiju

Uskoro kreće postupak upisa u prvi razred za osnovce
Upisi u prvi razred osnovne škole u školskoj godini 2025./2026. provodit će se elektroničkim putem, korištenjem 
Nacionalnog informacijskog sustava upisa u osnovne škole

Danijel Javorić Barić
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Svjetski, a naše! Koliko smo samo puta 
čuli tu devizu, a opet, nikad nam ne 
dojadi, pogotovo kada se ponosimo 
nečim što je iz malog Zagorja dospje-

lo na svjetsku kartu. A ovaj najnoviji primjer 
ne samo da je Zagorje i Krapinu gurnuo na 
svjetsku mapu – već je osvojio prvu nagradu. 
Da, dobro ste pročitali, svjetska nagrada za 
projekt godine u kućnoj automatizaciji stigla 
je u ruke Talo Solutionsa iz Krapine, točnije, 
vlasnika i osnivača Tomislava Jugeca.

prepoznata vizija i trud
O Tomislavu i njegovom Talo solutionsu već 
smo pisali u više navrata, a u prvom našem 
tekstu o njemu, istaknuli smo vilu u Rogozni-
ci u koju je implementirao svoj sustav i upra-
vo je za taj projekt dobio prestižnu nagradu.

– Godina puna izazova, uspjeha i preda-
nog rada okrunjena je velikim priznanjem – 
potvrdom da su naša vizija i trud prepoznat 
na svjetskoj razini. Zapravo, na samom počet-
ku našeg poduzetničkog puta, postigli smo 
nešto iznimno – ponijeli smo titulu pobjedni-
ka za projekt godine – govori nam Jugec obja-
snivši o čemu se zapravo radi:

– HDL Globalna konferencija 2025. okupi-
la je 106 distributera iz cijelog svijeta, a eki-
pa iz HDL Automation Croatia s ponosom je 
predstavljala Hrvatsku. U sklopu konferenci-
je proslavljena je i velika 40. godišnjica, a vr-
hunac događanja bila je dodjela nagrada za 
najinovativnije projekte i najbolje distribu-
tere. Ponosan sam što je u ovako prestižnom 
društvu najboljih iz cijelog svijeta, u konku-
renciji čak 106 distributera iz različitih zema-
lja, moj projekt koji sam radio za HDL Auto-
mation Croatia osvojio prvo mjesto za projekt 
pametne kuće, u segmentu kuća, za Villu Dia-
mond u Rogoznici. Ovo priznanje rezultat je 
predanog rada, inovativnosti i podrške naših 
partnera i klijenata. Hvala svima koji su bili 
dio ovog uspjeha – ovo je tek početak! – na-
javljuje Jugec.

što zapravo rade
Tvrtka Talo Solutions d.o.o. se specijalizira-
la upravo za automatizaciju objekata, bilo da 
se radi o stanovima, kućama ili proizvodnim 
pogonima, svoju je strast prema tehnologiji 
i informatici razvio još od djetinjstva, kad je 
sa svojim bratom istraživao i popravljao ra-
zne tehnološke uređaje.

– Naš sustav je pristupačan za svaki gra-
đevinski projekt i omogućuje značajne ušte-
de na elektroinstalacijama. Jedan od glavnih 
fokusa moje tvrtke je sigurnost, ušteda ener-
gije i komfor. Implementacijom sustava po-

put KNX-a i Buspro-a, omogućujemo nadzor 
potrošnje energije, temperaturu doma, ali i 
sigurnost kuće kroz senzore za alarme, plin, 
vatru i poplave. Tu su i fotonaponski sustavi. 
Automatizacija objekata nije samo tehnološ-
ki napredna, već i ekonomična – kroz smanje-
nje troškova energije i olakšavanje svakod-
nevnih aktivnosti – kaže Jugec, a da se radi o 
čovjeku koji zna svoj posao, potvrdila je ne-
tom dobivena svjetska nagrada, ali i sam vla-“

	Automatizacija objekata nije 
samo tehnološki napredna, već 
i ekonomična – kroz smanjenje 
troškova energije i olakšavanje 
svakodnevnih aktivnosti”		
TOMISLAV JUGEC

 » svjetski, a naše! vlasnik i osnivač tomislav jugec iz krapine već najavljuje nove projektne podvige

Talo Solutions dobitnik svjetske 
nagrade za projekt godine u kućnoj 
automatizaciji – i tu ne misle stati

Nagrada je stigla za implementaciju sustava u Villu Diamond 
u Rogoznici. Talo Solutions bio je zadužen za upravljanje 
rasvjetom, grijanje i hlađenje, sigurnosni sustav, video nadzor, 
portafonske jedinice na ulazu i na stepeništu...

Kajkavske kronike                             
info@kajkavskekronike.hr

Tomislav Jugec
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snik vile u Rogoznici za koju je nagrada sti-
gla u Jugecove ruke.

projekt villa diamond
U Villi Diamond u Rogoznici Talo Solutions 
bio je zadužen za upravljanje rasvjetom, gri-
janje i hlađenje, sigurnosni sustav, video nad-
zor, portafonske jedinice na ulazu i na ste-
peništu, integraciju audio i video sustava 
s projektorima i platnima u svim sobama i 
dnevnoj sobi, te kontrolu bazena, protustruje 
i navodnjavanja. Sve je povezano s personali-
ziranom aplikacijom putem koje administra-
tor ima sve ovlasti, dok gostima ville omogu-
ćuje izbor željenih postavki.

 Kao zadovoljan klijent, želim podijeliti 
svoje iskustvo s Tomislavom. Usred projekta 
izgradnje naše Ville 2, iznio je ideju o auto-
matizaciji našeg objekta. Iako smo već imali 
“pametnu vilu 1” na Google Home standardu, 
Tomislav nam je odmah na početku opisao 
kako može unaprijediti naš drugi objekt i 
izbjeći sve nedostatke koje smo imali, bez 
da smo mu rekli koje probleme imamo na 
Villi 1. Iznimnim poznavanjem područja svog 
rada, profesionalnim pristupom i predano-
šću našem projektu, Tomislav nas je uvjerio 
da prepustimo ovaj projekt u njegove ruke. 
Ne samo da smo zadovoljni njegovim radom, 
već nas je potaknuo da njegov sustav imple-
mentiramo i u već postojeći objekt, Villu 1. 
Sustav je profesionalan, lako se nadograđuje 

i jako smo zadovoljni rezultatima. Uštedjeli 
smo na cijeni instalacija i na energiji, što, uz 
sigurnost sustava, smatramo najvažnijim as-
pektom za naše daljnje poslovanje, a Tomi-
slava preporučujemo svima koji razmišljaju 
o unapređenju i stvaranju svojih pametnih 
objekata – pohvalio je zadovoljni klijent Talo 
Solutions, koji i dalje radi na mnogim inova-
tivnim projektima.

prva takva zgrada u kzž
Jedan od značajnih projekata ove godine, koji 
je već u fazi izgradnje, jest stambena zgrada 
s 15 stanova u Krapinskim Toplicama, inve-
stitora TenaG – prva potpuno automatizira-
na zgrada na području Krapinsko – zagor-
ske županije.

Završetak projekta se predviđa krajem go-
dine, kada će zgrada već biti useljiva.

– Ova moderna zgrada opremljena je su-
stavom potpune automatizacije, čime svi sta-
novi postaju pametni domovi, što bi u da-
našnje vrijeme trebala biti norma. Projekt 
uključuje ugradnju dizalica topline, automa-
tiziranih sustava za upravljanje grijanjem i 
hlađenjem, roletama, rasvjetom, kontrolom 
pristupa, alarmnim sustavom te zaštitom od 
poplave. Ovakvi sustavi ne samo da podižu 
kvalitetu života i sigurnost, već omogućuju 
i značajne uštede. Zahvaljujući energetskoj 
učinkovitosti, procjenjuje se da će troškovi 
električne energije biti manji i do 40 posto u 

usporedbi s klasičnim sustavima. Ovaj projekt 
odličan je primjer kako moderna tehnologija 
može unaprijediti svakodnevno stanovanje – 
zaključuje Jugec. A ako ste i sami zainteresi-
rani za neki projekt, ili želite da popričati o 
tome što kućna automatizacija može uklju-
čiti u vašem domu, možete ih pronaći u Kra-
pini, na 1. katu krapinskog Poslovno – tehno-
loškog inkubatora, na adresi Bobovje 52/G, a 
više o ponudi proizvoda Talo Solutionsa mo-
žete saznati i na internetskoj stranici www.
talo.solutions. n

“
	Naš sustav je pristupačan za 
svaki građevinski projekt i 
omogućuje značajne uštede 
na elektroinstalacijama. 
Jedan od glavnih fokusa moje 
tvrtke je sigurnost, ušteda 
energije i komfor”			 
TOMISLAV JUGEC

Ovako će izgledati prva potpuno automatizirana zgrada na području Krapinsko - zagorske županije

Villa Diamond u Rogoznici



88888888 Kajkavske kronike - broj 928. veljače 2025.88888888 regija

U dvorcu Oršić u Gor-
njoj Stubici održa-
na je konferencija za 
medije na temu cje-

lovite obnove dvorca. Radovi 
su započeli 1. listopada proš-
le godine, a riječ je o nastav-
ku druge faze konstrukcijske 
obnove nakon što je dvorac 
oštećen u zagrebačkom po-
tresu prije pet godina, nagla-
sio je ravnatelj Muzeja Hrvat-
skog zagorja Jurica Sabol. Za-
vršetak obnove planiran je za 
početak iduće godine.

– Ovo je nastavak cjelovi-
te i energetske obnove dvor-
ca Oršić u kojem je smješte-
na uprava Muzeja Hrvatskog 
zagorja, kao i stalni postav 
Muzeja seljačkih buna koji je 
pred izradom trećeg, novog 

stalnog postava u proteklih 
50 godina. Mi smo u prošloj 
godini provodili javne naba-
ve pa je tom prilikom, osim 
ugovorenih radova, odabran 
i izvođač radova, ali i svi osta-
li sudionici jednog ovako veli-
kog projekta. Ukupna vrijed-
nost projekta je 8.107.048,81 
eura, od čega najveći dio ot-
pada na Nacionalni plan opo-
ravka i otpornosti, dok se je-
dan dio, pogotovo onaj koji se 
tiče konstrukcijske obnove, fi-
nancira iz Državnog proraču-
na. Početkom prošle godi-
ne, Muzej je odmah krenuo s 
evakuacijom i pohranom mu-
zejske građe i inventara, sve 
je to trajalo više od šest mje-
seci, no imali smo sreću što 
smo uspjeli pronaći adekvat-
no spremište ovdje u Gornjoj 
Stubici. Nakon odabira i pro-
vedene javne nabave, ponuda 
firme Tekton Construction iz 
Svete Nedelje ocijenjena je 
kao najpovoljnija i najbolja, 
pa smo s njima sklopili ugo-
vor o građevinskim radovima 

– rekao je Sabol, te nastavio:
– Što je sve zapravo ispla-

nirano i isprojektirano? Meni 
osobno vrlo izazovni i opsež-
ni radovi, iako stručnjaci kažu 
da je ovo jedna od nježnijih 

obnova nakon potresa, vjero-
jatno zato što se nisu urušava-
li veliki dijelovi dvorca. Zna-
te da je statika bila narušena, 
dimnjaci su se urušili, bilo je 
tu znatnih oštećenja, među-
tim u jednom ovakvom objek-
tu gdje imate sakralnu kapelu 
i ugostiteljski objekt i admi-
nistrativne prostorije, zatim 
i podrum i tavan, jako puno 
tih sadržaja je stavljeno unu-
tra… Sada će se blizu ulaska 
u podrum implementirati 
i lift za slabo pokretne oso-
be koji će voditi skroz od pri-
zemlja do potkrovlja, gdje će 
biti postavljena jedna multi-
funkcionalna dvorana za ra-
zličita događanja, ali i muzej-
ska čuvaonica. Predviđena je 
postava različitih pomaga-
la za bicikle, električna puni-
onica za automobile, dvorac 
će imati dizalicu topline te se 
nadamo uštedama energije za 
grijanje i struju, zatim će tu 
biti suvremena LED tehnolo-
gija, nova hidroizolacija, naj-
noviji sanitarni čvor… Sanirat 
će se i kompletni riječni šlju-
nak na ulazu u dvorac, tu će 
biti smještena nova suvenir-
nica i prodaja ulaznica, garde-
roba će biti u novoj prostoriji, 
a dobit ćemo i novi ugostitelj-

ski objekt koji će dvorac dati 
u najam – kazao je ravnatelj 
Sabol, pa zaključio:

– Zadnji dio projekta obu-
hvaća i konzervatorske i resta-
uratorske radove, uključujući 
restauraciju freski u kapeli, 
što bi moglo trajati dulje nego 
što je planirano zbog složeno-
sti radova. Završetak obnove 
planira se za početak 2026. go-
dine, a ugovorno projekt mora 
biti završen do 30. lipnja 2026. 

– poručio je Sabol.
Voditeljica Muzeja seljač-

kih buna i muzejska savjet-
nica Vlatka Filipčić Maligec 
predstavila je ideju za novi 
stalni postav Muzeja, nagla-
sivši da će najveći izazov biti 
kako pomiriti znanstvenu re-
levantnost postava sa željom 
da sadržaj bude atraktivan za 
posjetitelje. 

– Kroz izložbu će se prika-
zivati arheološki nalazi, povi-
jesna istraživanja, te prikazi 
kako je Seljačka buna obliko-
vala povijest, umjetnost i po-
litiku Hrvatske – kazala je Fi-
lipčić Maligec, dodavši kako 
će posjetitelji imati priliku vi-
djeti najvrjednije predmete 
koje Muzej čuva.

– U Muzeju ćemo imati i dio 
posvećen obitelji Oršić, koja 

je sagradila dvorac i koristila 
ga do 1924. godine. Osim toga, 
posjetitelji će moći vidjeti 
kako je dvorac služio za razli-
čite funkcije. Izložbeni prostor 
će ostati i podrum, ali i multi-
funkcionalni prostor u kojem 
će se moći boraviti, dok će se 
u podrumu pričati i o samom 
dvorcu, o tome kako se kori-
stio između dva rata, kako je 
u njemu djelovala škola, za 
što se inače podrumi koriste 
i razlika između kleti i vin-
skog podruma, kako se radi-
lo i konzumiralo vino – rekla 
je voditeljica Muzeja, uz do-
datak kako će prostori galeri-
je biti novoopremljeni i tamo 
će se istovremeno moći po-
staviti dvije izložbe. (Marko 
Presečki)  n

 » novo ruho poznatog zagorskog ‘ljepotana’

U tijeku je obnova dvorca 
Oršić u Gornjoj Stubici 

Riječ je o nastavku druge faze konstrukcijske obnove nakon što je dvorac oštećen u zagrebačkom potresu prije pet 
godina. Uz to, sprema se i potpuno novi, treći do sada, postav Muzeja seljačkih buna 

Jurica Sabol Vlatka Filipčić Maligec
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M inistar rada, mi-
rovinskoga susta-
va, obitelji i soci-
jalne politike Ma-

rin Piletić i državna tajni-
ca Margareta Mađerić u uto-
rak su posjetili Dom za stari-
je i nemoćne osobe Bidružica 
kraj Desinića. 

Dio je to obilaska proje-
kata dogradnje, izgradnje i 
rekonstrukcije ustanova so-
cijalne skrbi na području Kra-
pinsko – zagorske županije. 
Njihova vrijednost je više od 
10 milijun eura. 

Uz spomenuti Dom, mini-
star je obišao i CPUZ Zagor-
je u Bedekovčini te gradilište 
Centra za starije osobe Lobor.

Ministar Piletić istaknuo 
je kako je Dom Bidružica do-
kaz da nema kutka Hrvat-
ske u kojem nema značajnih 
investicija u sustavu soci-
jalne skrbi. 

– Kroz nekoliko izvora fi-
nanciranja mi smo pokrenu-
li investicijski ciklus od preko 
400 milijuna eura. Samo ovdje 
na području županije imamo 
četiri investicije od gotovo 19 
milijuna eura. Na ovaj način 
smo u sustav koji nije imao 
mogućnosti financiranja po-

krenuli investicije, a sve kako 
bi se poboljšala sama skrb ko-
risnika i da se objekti prilago-
de suvremenim potrebama 
kao i energetski urede – ka-
zao je ministar Piletić doda-
jući kako će ustanove dobiti i 
određen broj stručnjaka, što 
je kako kaže, najvažnije. 

– Želimo ojačati sve naše 
ustanove, ali isto tako pota-
knuti jedinice lokalne i re-
gionalne samouprave da se 
uključe u ovaj proces. Proš-
le godine smo također po-
krenuli investicijski ciklus u 
18 centara za starije osobe di-
ljem Hrvatske. Ta investici-
ja je vrijedna preko 160 mi-
lijuna eura. Omogućit ćemo 
time 2500 smještajnih jedin-
ca i 5000 novih izvan institu-
cijskih usluga – dodao je mi-
nistar Piletić naglašavajući 
kako je ciklus pokrenut zbog 
nedostatka centara za starije.

kvaliteta života
Ravnatelj Doma Bidružica 
Božo Brundić apostrofirao 
je značaj samog projekta jer 
će se njime dignuti kvaliteta 
života ljudi koji su ovdje na 
smještaju te kvaliteta rada 
pošto se dobiva i lift. 

– Cilj je bio povezanost 
svih etaža, a na svakoj ćemo 
imati dnevne boravke gdje će 
ljudi moći kvalitetnije provo-
diti vrijeme. Druga bitna stvar 
je što smo dobili povezanost 
sva tri objekta toplim prola-
zom, a najbitnija stvar je što 
ćemo hranu koju priprema-
mo u stacionarom objektu 
lagano prevoziti do centralne 
blagovaone gdje dnevno jed-
ne 160 ljudi – naglasio je rav-
natelj Brundić dodavši kako 
se završetak radova očekuje 
do početka srpnja.

Uz to, istaknuo je kako 
je saniran i stari krov što je 
bio veliki zahvat, a riješit će 
se i pitanje energetske ob-
nove. Valja istaknuti kako u 
Domu Bidružica borave oso-
be od 25 do 100 godina te se, 
kako kaže ravnatelj, vese-
le radovima. 

Načelnik Desinića Zvon-
ko Škreblin iskazao je zado-
voljstvo projektom dodat-
nog širenja Doma u zajednicu, 
samo središte Desinića, za 
koji kaže kako su dali podrš-

ku u vidu zemljišta za proši-
renje zajednice. 

– Pomoći ćemo zajedno s 
Ministarstvom i Domom da 
se to realizira. Konačno se 
u našoj općini realizira ovaj 
projekt, a posebno nas veseli 
energetska obnova na korist 
svih, a prije svega korisnika 
doma – poručio je Škreblin.

Predsjednik Općinskog vi-
jeća Desinića Dražen Šurbek 
također je zadovoljan veli-
kom investicijom kojem će 
se poboljšati uvjeti za kori-
snike i radnike.

– Možemo biti zadovoljni 
što će Bidružica 2027. godine 
dobiti potpuno novo ruho – 
naglasio je Šurbek.

stavljeni sa strane
Gradonačelnik Krapine i sa-
borski zastupnik Zoran Gre-
gurović naglasio je kako Vla-
da ima razumijevanja za 
potrebe KZŽ. 

– To su objekti koji su de-
setljećima stavljani sa strane 
i nije se ulagalo u njih. Na-
pokon će ti objekti zasjati u 

novom ruhu, a osim Doma 
Bidružica značajne su inve-
sticije u Bedekovčini gdje je 
Dom smješten također u sta-
rom dvorcu, a u Loboru se 
gradi novi Dom za umirov-
ljenike. Napokon će i kori-
snici u tim ustanovama doći 
u prvi plan te će vidjeti da se 
netko i njih sjetio – kazao je 
Gregurović dodavši kako su 
se svi založili za ovaj pro-
jekt pa je njegova uspješ-
nost neminovna. 

Ispred izvođača rado-
va, tvrtke ‘D. P. Nekretnine’, 
voditelj Zoran Kostadino-
vić osvrnuo se na samu dina-
miku projekta.

– Radove smo počeli proš-
le godine te su nas uvjeti slu-
žili jer cijeli zimski period 
nije bilo loše. S današnjim 
danom smo pri kraju gru-
bih građevinskih radova na-
kon kojih kreću završni. Vje-
rujem kako ćemo prije roka i 
završiti sve – kazao je Kosta-
dinović naglasivši kako rado-
vi nisu bili problematični. (Ni-
kola Turin) n

 » ministar piletić obišao vrijedne investicije po zagorju

Dom Bidružica će uskoro 
zasjati u novom ruhu 

Dom dobiva lift koji će povezati sve etaže, 
gradi se topli prolaz između zgrada za 
bolju povezanost i lakši transport hrane do 
glavne blagovaone, a sanira se i krovište na 
jednom od objekata. Planira se i kompletna 
energetska obnova kompleksa

Božo BrundićMarin Piletić Zoran Gregurović
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Gotovo dvostruko veća 
koncertna dvorana s 
308 mjesta, klavirske 
učionice, plesni stu-

dio za balet i suvremeni ples, 
kabineti i učenička referada 
najvažniji su prostori koji će 
se nalaziti u novom sjever-
nom krilu Glazbene škole u 
Varaždinu, smještene u pala-
či Erdödy-Patačić u samom 
centru grada. 

Predviđeno je to idejnim 
rješenjem koje su na konfe-
renciji za novinare predstavi-
li župan Varaždinske župani-
je Anđelko Stričak, ravnatelj 
Glazbene škole u Varaždinu 
Davor Matačić i arhitekt Da-
mir Ivšić iz tvrtke Arcitec-Iv-
šić d.o.o. Zagreb.

Idejno rješenje izrađeno 
je u sklopu izrade projektno-
tehničke dokumentacije za 
projekt “Dogradnja i energet-
ska obnove Glazbene škole u 
Varaždinu”, za što su odobre-
na bespovratna EU sredstva iz 
Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti 2021. – 2026. Uz 
dogradnju novog sjevernog 
krila površine nešto veće od 
1300 četvornih metara, pro-
jekt uključuje cjelokupnu 
energetsku obnovu palače 
Erdödy-Patačić, južnog i za-
padnog krila.

Za Glazbenu školu u Va-
raždinu, koja ima 890 uče-
nika i jedna je od najvećih 
glazbenih škola u Hrvatskoj, 

realizacija ovog velikog i kom-
pleksnog projekta značit će 
veliki iskorak.

- Ovim projektom će biti 
osigurani bolji i daleko kvali-
tetniji uvjeti rada za naše uče-
nike i djelatnike, a ujedno će 
biti stvoreni uvjeti za prošire-
nje naše djelatnosti. Napokon 
ćemo dobiti primjerenu kon-
certu dvoranu s 308 mjesta, 
umjesto postojeće sa 100-ti-
njak, pa će naši učenici imati 
primjerenu pozornicu za na-
stupe. Važna novost je da će 
u sjevernom krilu biti uređen 
plesni studio za balet i suvre-
meni ples, što će omogući-
ti uvođenje obrazovnih pro-
grama za plesnu umjetnost. 
Tamo će biti smješteni i dru-
gi važni sadržaji, 12 klavirskih 
učionica, tonski studio, kabi-
neti i učenička referada, koju 
učenici danas nemaju. Sve to 
omogućit će reorganizaciju 
prostora u samoj palači, ali i 

u građevini u kojoj je neka-
da bio Caritas, gdje će učeni-
ci dobiti prostore u kojima će 
moći boraviti u pauzama. Uz 
to će tamo biti smješteni fo-
noteka, nototeka i drugi sadr-
žaji za udaraljkaški studio. Na 
sve to nadovezat će se i uređe-
nje samog atrija. Time ćemo 
postati važan centar umjet-
ničkog obrazovanja ne samo 
u Hrvatskoj, nego u ovom di-
jelu Europe i to za sve uzra-
ste, od vrtićke dobi do fakul-
tetskog obrazovanja – rekao je 
ravnatelj Matačić.

Za Varaždinsku županiju 
je Glazbena škola u Varaždinu, 
koja će 2028. godine proslaviti 
veliki jubilej - 200 godina po-
stojanja, od iznimnog značaja.

- Sa zadovoljstvom vam 
možemo predstaviti idejno 
rješenje i budući izgled Glaz-
bene škole u Varaždinu, ali i 
istaknuti da je Varaždinska 
županija našla rješenje za do-
gradnju jedne od najvećih 
glazbenih škola u Hrvatskoj. 
Za izradu projektno-tehničke 
dokumentacije osigurali smo 
bespovratna EU sredstva, pro-
veli javnu nabavu i još u rujnu 
2023. godine potpisali ugovo-
re s izvođačima. Nakon što je 
godinu dana projekt bio “na 
čekanju” zbog Grada Varaždi-
na koji nisu bili u stanju pro-
vesti izmjene Urbanističkog 
plana uređenja koje je u nji-
hovoj nadležnosti, Varaždin-

ska županija je našla rješenje. 
Pitanje dogradnje bit će rije-
šeno u okviru 4. Izmjena i do-
puna Prostornog plana Varaž-
dinske županije – istaknuo je 
župan Stričak.

Naime, palača Erdödy-
Patačić, u kojoj je smješte-
na Glazbena škola, zaštićeno 
je kulturno dobro i nalazi se 
unutar obuhvata Urbanistič-
kog plana uređenja (UPU) po-
vijesne jezgre grada Varaždi-
na. S obzirom da je dobivena 
dozvola Hrvatskog vijeća za 
kulturna dobra za mogućnost 
podizanja južnog i zapadnog 
krila za 120 centimetara te 
za dogradnju sjevernog krila, 
Glazbena škola službeno je 
Gradu Varaždinu poslala ini-
cijativu za izmjenama UPU-a.

- Budući da je projekt od 
županijskog značaja te je kao 
Umjetničko-obrazovni cen-
tar sjeverne Hrvatske plani-
ran i Planom razvoja Varaž-

dinske županije za razdoblje 
do 2027. godine, dobiveno je 
zeleno svjetlo nadležnog mi-
nistarstva da se pitanje do-
gradnje riješi putem izmjena 
Prostornog plana Varaždinske 
županije, čime realizacija do-
gradnje i energetske obnove 
neće biti dovedena u pitanje 

– istaknuo je župan.
O samom idejnom rješe-

nju govorio je Damir Ivšić, 
arhitekt iz tvrtke Arcitec-Iv-
šić iz Zagreba.

- Situacija je bila urbani-
stički zahtjevna, ali mislim 
da smo uspjeli doći do rezul-
tata koji je povoljan što se tiče 
korištenja zgrade u budućno-
sti od strane kako škole, tako 
i zajednice. Arhitektura je 
jednostavna i nenametljiva, a 
kada je riječ o dvorani, osim 
energetske obnove i učinkovi-
tosti, držali smo se načela “ne-
moj štetiti okolini”. Prilagodili 
smo korake osobama s poseb-
nim potrebama, odnosno in-
validitetom, a iz atrija smo 
maknuli automobile i stavili 
zelenilo – rekao je Ivšić.

Dodajmo da je ukupna vri-
jednost izrade projektno-teh-
ničke dokumentacije u sklopu 
projekta ‘Dogradnja i energet-
ska obnove Glazbene škole u 
Varaždinu’ 130.000 eura, za 
što je odobreno 90-postotno 
sufinanciranje iz Nacionalnog 
plana oporavka i otpornosti 
2021. – 2026. (kk) n

 » između ostalog, dobit će novu koncertnu dvoranu s 308 mjesta i plesni studio

Dograđuje se Glazbena škola u Varaždinu 

Glazbena škola u Varaždinu ima 890 učenika i jedna je od najvećih glazbenih škola u Hrvatskoj. Uz dogradnju novog sjevernog 
krila površine nešto veće od 1300 četvornih metara, projekt uključuje cjelokupnu energetsku obnovu palače Erdödy-Patačić 

Davor Matačić Anđelko Stričak
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U sklopu Strukovnog 
centra izvrsnosti iz 
strojarstva koji dje-
luje pri Srednjoj ško-

li Ludbreg otvoreni su prakti-
kumi za 3D printer za metal te 
za zavarivanje sa simulatorom 
za zavarivanje čime će se omo-
gućiti što kvalitetnija i sigurni-
ja praktična nastava za učenike 
te bolji uvjeti za stjecanje struč-
nih kompetencija. 

Ravnatelj Srednje škole Lud-
breg Josip Zdelar osvrnuo se 
na razvoj škole, uvođenje no-
vih tehnologija i projekte koji 
će unaprijediti obrazovanje 
učenika te povećati njihovu 
zapošljivost.

- Kada je započela sa svojim 
radom, 2013/14. godine, škola je 
imala upisana 32 učenika. Da-
nas ih imamo 310, dakle broj 
učenika se gotovo udesetero-
stručio i svake godine imamo 
povećanje broja upisane djece 
za oko osam posto. Školu smo 
preusmjerili u strukovna zani-
manja koja su deficitna na tr-
žištu rada tako da oni nemaju 
problema sa zapošljavanjem – 
rekao je Zdelar naglasivši kako 
su i ovakve investicije uvelike 
pridonijele tome da djeca upi-
suju ovu školu.

- 3D printer za metal nešto 
je novo ne samo u Varaždinskoj 
županiji, nego i u Hrvatskoj, ali 

i u Europi. Tu se printaju mali 
dijelovi ili prototipovi nakon 
čega idu u obradne centre gdje 
se radi serijska proizvodnja. Si-
mulator za zavarivanje simulira 
četiri vrste zavarivanja i nakon 
toga učenici svoj rad uspore-
đuju s klasičnim zavarivanjem 

– objasnio je ravnatelj Zdelar.
Župan Anđelko Stričak na-

glasio je kako cjelokupna inve-
sticija iznosi oko 180.000 eura, 
te da opremu osim učenika ko-
riste i odrasle osobe u svrhu 
stjecanja mikrokvalifikacija.

- Samo unatrag godinu dana 
programe u ovoj školi završilo 
je 112 kandidata te ako se uzme 
u obzir da je program u potpu-
nosti financiran od strane HZZ-
a putem vaučera, tada dolazimo 
do računice da je škola kroz te 
programe prihodovala 270.000 
eura. Stoga se može reći da je 
samo unutar godinu dana sve 
ono što je uloženo u opremu, 
putem tih programa već vraće-
no – istaknuo je župan.

Spomenuvši rad i ostalih 
srednjih škola, Stričak je dodao 
da su po pitanju cjeloživotnog 
obrazovanja 2019. godine ško-
le iz tih programa prihodovale 
256.793 eura, a u prošloj godini 
469.054 eura. 

- Te brojke najbolje govore 
o tome koliki je interes za naše 
srednje škole i za cjeloživotno 
obrazovanje. Samim time, Žu-
paniji ne preostaje drugo nego 

da sa svojim školama, visokoš-
kolskim ustanovama i gospo-
darstvom nastavi i dalje razvi-
jati ovakve programe, pogotovo 
kada je riječ o deficitarnim, a 
upravo to nudi Srednja škola 
Ludbreg – zaključio je župan.

Franjo Šestak iz švicar-
ske tvrtke Teximp istaknuo je 
kako je tvrtka prepoznala Sred-
nju školu Ludbreg i Varaždin-
sku županiju kao pouzdanog 
partnera, prvenstveno po pita-
nju edukacije.

- Industrijska proizvodnja, 
naročito prerada metala u svim 
razvijenijim državama od Švi-
carske, Njemačke, zauzima oko 
60 posto bruto proizvoda, a sva-
ka industrijska proizvodnja po-
činje s edukacijom. S educira-
nom radnom snagom, mladim 
ljudima, počinjemo biti konku-
rentni, kvalitetniji, drugim rije-
čima, počinjemo biti bogatiji i 
ovo je prvi korak prema bogat-
stvu. I ako je CNC tehnologija 
sadašnjosti, 3D printer za me-
tal je budućnost. Vi niste kupi-
li i donijeli printer, vi ste kupili 
i donijeli budućnost u Ludbreg 

– poručio je Šestak.
Gradonačelnik Ludbre-

ga i saborski zastupnik Du-
bravko Bilić istaknuo je kako 
je lijepo čuti da se radi o školi 
za budućnost.

- Svi učenici koji se u njoj 
školuju i profesori koji u njoj 
rade su zapravo spremni ško-

lovati nove generacije za novo 
vrijeme. Kada smo prije 12-ak 
godina s pročelnikom Huđe-
kom razmišljali o srednjoj ško-
li, kada smo otvorili taj jedan ra-
zred, nisam mogao zamisliti da 
će ona postati ovo što je – ve-
lika i važna obrazovna institu-
cija, ne samo za Ludbreg nego 
za ovaj dio županije. To je doi-
sta velika vrijednost i čestitam 
školi, ravnatelju, svim profeso-
rima, majstorima i učenicima 
koji pohađaju školi, koji su za-
vršili školu jer mogu biti pono-
sni na nju. Mi kao Grad Ludbreg 
jesmo ponosni na sve što je do-
sad napravljeno, a siguran sam 
da ćemo biti ponosni i u nared-
nim vremenima. Ovo je škola 
koja djeci može garantirati si-
gurnu budućnost, a to je danas 
u školovanju najvažnije, da ono 
što radite sad, ima neku vrijed-
nost, ima perspektivu, ima mo-
gućnost jer jedino tako može-
mo ići naprijed – zaključio je 
gradonačelnik. 

Ujedno, predstavljen je i 
projekt ‘Ekokutak’ Učeničke 
zadruge ‘Zdenček’ čiji je cilj za-
mijeniti tradicionalne, nezdra-
ve grickalice u samoposlužnim 
aparatima u školama ekološ-
ki prihvatljivim alternativama 
poput čipsa od jabuke i bana-
ne, energetskih i proteinskih 
pločica, orašastih plodova te 
vitaminiziranih napitaka bez 
šećera. (kk) n

 » otvoreni praktikumi budućnosti: 

SŠ Ludbreg dobila 3D printer za 
metal i simulator za zavarivanje

3D printer za metal nešto je novo ne samo u Varaždinskoj županiji, nego i u Hrvatskoj, ali i u Europi. Što se tiče simulatora 
za zavarivanje, on simulira četiri vrste zavarivanja i nakon toga učenici svoj rad uspoređuju s klasičnim zavarivanjem

Ujedno, predstavljen je i projekt ‘Ekokutak’ Učeničke zadruge ‘Zdenček’ 
čiji je cilj zamijeniti tradicionalne, nezdrave grickalice u samoposlužnim 
aparatima u školama ekološki prihvatljivim alternativama
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Varaždinska županija 
ove je godine osigurala 
ukupno bespovratnih 
193.400 eura za pot-

pore u turizmu, a Javni poziv 
za dodjelu potpora predstav-
ljen je u Kući za odmor Havo-
jić u Visokom.

Ciljevi dodjele bespovrat-
nih potpora su podizanje kon-
kurentnosti Varaždinske župa-
nije kao turističke destinacije, 
unaprjeđenje turističke kvali-
tete usluge i sadržaja turistič-
kog proizvoda, cjelogodišnje 
poslovanje turističkog objek-
ta te uvođenje točke od inte-
resa kao dijela nove turističke 
ponude na poljoprivrednim 
gospodarstvima, poput ku-
šaonica, razvoja agroturizma, 
izletišta i sl.

Detalje Javnog poziva 
predstavili su župan Varaž-
dinske županije Anđelko Stri-
čak, pročelnik Upravnog odje-
la za gospodarstvo i europske 
poslove Darko Majhen te di-
rektor Turističke zajednice 
Goran Mališ, a predstavlja-
nju su nazočili i načelnik Op-
ćine Visoko Dragutin Mateko-
vić te Irena Havojić, vlasnica 
Kuće za odmor. 

Župan Stričak je istaknuo 
kako su ove godine u prora-
čunu osigurali gotovo 194.000 
eura, a ako će biti potrebno, 
taj iznos će se i povećati.

- Prije desetak godina u 
ovakvim ruralnim područji-
ma nije bilo ni jednog jedinog 

smještaja. Unazad nekoliko 
godina, zahvaljujući podršci 
Turističke zajednice i zahva-
ljujući ovakvim natječajima i 
javnim pozivima, sve više na-
ših građana se odlučuje da 
svoju djedovinu - stare, drve-
ne ili kamene kuće, klijeti, vi-
kendice, prenamijene za kuće 
za odmor. Zbog toga i imamo 
dobre brojke u turizmu i one 
iz godine u godinu rastu - re-
kao je župan dodavši kako su 
sredstva koje dodjeljuje Župa-
nija znak podrške i pokazatelj 
da cijene takve projekte. 

- Cilj tih natječaja je da rav-
nomjerno razvijamo svaki ku-
tak prelijepe nam županije. 
Očekivati da će se ovdje gra-
diti neka poduzetnička zona je 
suludo. Ovi ‘bregi’ su prelijepi 
i takvi bi trebali ostati i zato 
ovakvi poticaji za potpore u 
turizmu mogu doprinijeti ob-
novi ovih starih kamenih kuća, 
koje treba dobro isprezentira-
ti i na taj način opet demograf-
ski revitalizirati ovaj kraj - po-
ručio je župan.

Među ciljevima Poziva su 
i razvoj interaktivnih, vizual-
nih i umjetničkih atrakcija u 
turističku ponudu, restaura-
cija i obnova ruralne arhitek-
tonske baštine kroz prenamje-
nu objekta u turističke svrhe 
te registracija novih smještaj-
nih kapaciteta.

Pročelnik Darko Majhen je 
istaknuo kako u Javnom pozi-
vu postoji nekoliko kriterija 

po kojima će se vrednovati pri-
jave, a tiču se jasno definira-
nih sadržaja projekta, ulaganja 
na područjima prema Indeksu 
turističke razvijenosti jedinica 
lokalne samouprave, zelene i 
digitalne tranzicije, ulaganja u 
promociju te vrijednosti pro-
jekta u smislu očuvanja tradi-
cijskih vrijednosti.

- Županija je na vrijeme 
prepoznala trendove koji ja-
sno pokazuju da upravo ru-
ralni dijelovi kontinentalne 
Hrvatske, dosad potpuno skri-
veni od javnosti, doživljavaju 
eksponencijalni rast te da za 
njima u zapadnoj Europi vla-
da velika potražnja - nazna-
čio je Majhen.

Direktor Turističke zajed-
nice Varaždinske županije Go-
ran Mališ osvrnuo se na znat-
na sredstva osigurana za ovaj 
natječaj, istaknuvši kako nitko 
u Hrvatskoj na takav način ne 
sudjeluje i ne sufinancira pro-
jekte u turizmu.

- Brojke su se povećale i u 
količini smještajnih objekata. 
Prije šest, sedam godina na 
ovom području nije bilo uop-
će nikakvih smještajnih obje-
kata. Ništa puno kvalitetnije i 
bolje nije bilo na području ci-
jele županije, od nekakvih de-
setak, dvadeset, danas smo 
došli na više od 170 kuća za od-
mor. Svi oni trude se da bi digli 
tu kvalitetu, a ovaj Javni poziv 
ide upravo u tom smjeru - po-
boljšanje kvalitete smještajnih 

kapaciteta, kušaona, atrakcija 
i sličnih stvari koje su tu da 
naša destinacija s pričom, da 
naša mala boutique destina-
cija postane što kvalitetnija i 
da pruži gostima onaj doživ-
ljaj više koji oni očekuju - po-
ručio je Mališ.

Potporu Varaždinske žu-
panije prije nekoliko godina 
dobila je i Irena Havajić, vla-
snica Kuće za odmor Havajić 
u kojoj je bio i predstavljen 
Javni poziv. Kako je objasnila, 
kuću su kupili 2019. godine te 
ju obnovili, nakon čega su ih 
svi poticali da krenu s iznaj-
mljivanjem kuće.

- Godinu dana nakon obno-
ve imali smo prve neslužbene 
goste i tako je sve krenulo - re-
kla je Havajić.

Zadovoljan je bio i načel-
nik Općine Visoko Dragutin 
Mateković, koji ističe kako je 
bračni par Havajić svojim en-

tuzijazmom pokazao da ovaj 
kraj ne mora ostati zapušten.

- Prolazeći ovamo vidjeli ste 
da ima dosta kamenih kuća, 
klijeti i objekata koji su veći-
nom u ruševnom stanju. Za-
hvaljujući gospođi Ireni i nje-
nom suprugu, obnovljena je 
ova prekrasna kuća za odmor 
gdje je prikazana i naša arhi-
tektonska baština visočkog 
kraja, a to su te kamene kuće 
i klijeti - rekao je Mateković.

Prijave na Javni poziv se 
dostavljaju poštom ili osobno 
u pisarnicu Varaždinske žu-
panije zaključno do 27. velja-
če s naznakom: “Prijava na jav-
ni poziv— turizam” na adresu 
Varaždinske županije, a rezul-
tati će biti objavljeni najkasni-
je u roku od 60 dana od dana 
isteka roka za podnošenje. De-
taljne informacije o pozivu 
mogu se pronaći na internet 
stranicama Županije. (kk) n

 » predstavljen javni poziv za dodjelu potpora u turizmu

Prijave na Javni poziv se dostavljaju poštom ili osobno u pisarnicu 
Varaždinske županije zaključno do 27. veljače. Ako će biti potrebno, 
planirani iznos će se povećati, najavio je župan Stričak

Javni poziv su predstavili župan Stričak, pročelnik UO za gospodarstvo 
i europske poslove Majhen te direktor TZ Goran Mališ u Kući za odmor 
Havojić u Visokom
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Župan Matija Posavec u 
Ministarstvu znanosti 
i obrazovanja u Zagre-
bu je s ministrom Ra-

dovanom Fuchsom potpisao 
ugovor o dodjeli bespovrat-
nih novčanih sredstava za sve-
obuhvatnu obnovu i dograd-
nju zgrade Osnovne škole Mur-
sko Središće. 

Riječ je o novoj investici-
ji iz ulagačkog niza, ukupne 
vrijednosti 17.682.118,42 eura, 
kojem su prethodila nedavna 
popisivanja ugovora za dovr-
šenje izgradnje te opremanje 
nove sportske dvorane Osnov-
ne škole Sveta Marija te re-
konstrukciju Gimnazije Josipa 
Slavenskog Čakovec i gradnje 
sportske dvorane za tu sred-
njoškolsku ustanovu.

Kako je i najavljeno pri-
likom donošenja aktualnog 
proračuna Međimurske župa-
nije, 2025. bit će godina velikih 
investicija i godina ulaganja u 
obrazovanje. Međimurskoj žu-
paniji je cilj u svim svojim obra-
zovnim ustanovama – gdje to 
već nije učinjeno - stvoriti uvje-
te za prelazak na jednosmjen-
ski model nastave, a navedeni 
ugovori veliki su korak k tom 
cilju, ističe župan Posavec.

Projekt dogradnje i adap-
tacije OŠ Mursko Središće te 

uređenja okoliša, vrijedan 
4.103.275,62 eura, sufinanciran 
je iz Nacionalnog plana opo-
ravka i otpornosti u 100-po-
stotnom iznosu. Po realizaci-
ji, u ovoj školi bit će stvoreni 
uvjeti za jednosmjensku nasta-
vu kao i za provođenje progra-
ma cjelodnevne škole.

Za 400-tinjak učenika ove 
škole te njihove učiteljice i 
učitelje uvjeti će se u dogled-
no vrijeme promijeniti nabo-
lje. Uredit će se čak devet no-
vih, suvremeno opremljenih 
učionica s pripadajućim kabi-
netima, a u dograđenom dijelu 
objekta bit će opremljeni i pro-
stori za dodatne sadržaje poput 
knjižnice i informatičkog kut-

ka. Vodit će se računa i o lak-
šem pristupu osobama sma-
njene pokretljivosti. Ukupna 
bruto površina škole nakon do-
gradnje iznosit će nešto više od 
3207 kvadratnih metara.

U ovom ciklusu je i do-
gradnja te opremanje Gimna-
zije Josipa Slavenskog Čakovec, 
projekt koji podrazumijeva i 
izgradnju nove sportske dvo-
rane te doseže ukupnu vrijed-
nost od 12.388.151 eura. Od tog 
iznosa odobreno je 4.800.000 
eura bespovratnih novčanih 
sredstava. U Gimnaziji će se 
ovim velikim projektom osi-
gurati infrastrukturni i mate-
rijalni kapaciteti za povećanje 
obuhvata gimnazijskih progra-

ma te izvođenje nastave u jed-
noj smjeni. Gimnaziju trenut-
no pohađa 635 učenika u 28 
razrednih odjela, a za organi-
ziranje jednosmjenske nastave 
školi je potrebno 10 novih uči-
onica, što će ovim projektom 
biti omogućeno. Za učenike to 
znači da će se povećati opseg 
aktivnosti i dodatnih programa 
koji će se nesmetano moći od-
vijati u popodnevnim satima. 
Uzmemo li u obzir broj centa-
ra izvrsnosti koji, uz podršku 
Županije, djeluju u ovoj usta-
novi, povećanje i modernizira-
nje prostora učenicima će otvo-
riti nove perspektive.

Osim dogradnje učionica, 
projektom je predviđena i iz-
gradnja suvremene sportske 
dvorane, ali i uređenje sport-
skih terena i trkačke staze. 
Podsjetimo, projekt iz dome-
ne podizanja otpornosti za kli-
matske promjene koji podrazu-
mijeva uređenje parka škole, 
već je u tijeku.

Do proljeća će biti do-
vršena i opremljena nova 
sportska dvorana OŠ Sveta 
Marija, u ovom projektu, vri-
jednom 1.109.691,79 eura, su-
financiranje sredstvima iznosi 
306.403,53 eura, dok preostalih 
884.288,26 financira Međimur-
ska županija. 

Za rekonstrukciju, izgrad-
nju te opremanje navedenih 
škola, odnosno dvorane, Me-
đimurska županija treba ulo-
žiti ukupno 8.472.439,27 eura 
vlastitih sredstava, no za pro-
jekte u kojima sufinanciranje 
nije dodijeljeno u visokom po-
stotku, tražit će i drugi izvori 
u europskim fondovima. 

Na potpisivanju ugovora u 
Ministarstvu znanosti i obra-
zovanja razgovaralo se i o s re-
konstrukciji Učeničkog doma 
Graditeljske škole Čakovec, a 
sastanku je prisustvovao i rav-
natelj Graditeljske škole Da-
mir Srnec. Potpisivanju ugo-
vora nazočile su i pročelnice 
Upravnog odjela za obrazova-
nje, kulturu i sport Nives Ko-
larić Strah, te Upravnog odje-
la za međunarodnu suradnju, 
upravljanje projektima i inve-
sticije dr.sc. Anita Perešin. 

Uz navedene projektne 
prijedloge koji su uspješ-
no prošli na pozivima, u pri-
premi je još 10-ak projekata 
dogradnje škola ili školskih 
sportskih dvorana uključu-
jući izgradnju nove zgrade 
Osnovne škole Nedelišće, re-
konstrukciju područnog škol-
skog odjela u Dunjkovcu, te 
obnovu OŠ dr. Vinka Žganca 
Vratišinec. (kk) n

 » ministar fuchs i župan posavec potpisali ugovore

Kreću veliki radovi na čak 
tri međimurske škole

Sredstva su osigurana za sveobuhvatnu obnovu i dogradnju zgrade Osnovne škole Mursko Središće, dogradnju te 
opremanje Gimnazije Josipa Slavenskog Čakovec te dovršetak i opremanje nove sportske dvorane OŠ Sveta Marija

Uz navedene projektne prijedloge koji su uspješno prošli na 
pozivima, u pripremi je još 10-ak projekata dogradnje škola ili 
školskih sportskih dvorana



8. veljače 2025. 15Kajkavske kronike - broj 92 regija

Objavljen je poziv Me-
đimurske županije za 
predlaganje javnih po-

treba u području tehničke kul-
ture na području županije za 
2025. godinu.

Zaključno do 10. ožujka 
prikupljat će se zahtjevi za 
financiranje i sufinanciranje 
programa, projekata i mani-

festacija i aktivnosti od inte-
resa za Međimursku županiju 
u ovoj domeni.

Međimurska županija 
ovim pozivom nastavlja po-
dupirati programe, odnosno 
projekte u području odgoja, 

obrazovanja i osposobljava-
nja djece i mladih za stjecanje 
tehničkih, tehnoloških i infor-
matičkih znanja, kao i progra-
me koji uključuju rad s daro-
vitom djecom, ali i s djecom 
s posebnim potrebama u cilju 
stvaranja klime ravnopravno-
sti i dostupnosti edukativnih 
programa svoj djeci.

Ovaj se program županij-
ske potpore odnosi i na edu-
kativne sadržaje vezane uz 
prekvalifikacije i dokvalifika-
cije djelatnika u području teh-
ničke kulture, te na poticanje 
i promicanje tehničke kultu-

re i programe koje provode 
subjekti tehničke kulture za 
građanstvo. Također, prijavi-
ti se mogu izložbe i sajmovi, 
kao i sudjelovanje na natjeca-
njima te smotrama, a potpore 
se daju i za nabavku opreme, 
te održavanje postojeće opre-
me i objekata.

Zajednica tehničke kultu-
re može predložiti objedinjeni 
program svojih udruga člani-
ca pri čemu je važno naglasiti 
da tada udruga čiji je program 
obuhvaćen objedinjenim mo-
delom prijave ne može sa-
mostalno podnijeti prijed-
log programa.

Prijedlozi programa ili 
projekata se s dokumenta-
cijom dostavljaju poštom na 
adresu Međimurske županije 
(Ulica Ruđera Boškovića 2, Ča-
kovec) ili osobno u pisarnici 
Međimurske županije, do 10. 
ožujka. (kk) n

U listopadu prošle godine 
započelo je uređenje parkira-
lišta te okoliša kompleksa Sta-
roga grada Zrinskih u Čakovcu, 
a radovi na novom parkirališ-
nom prostoru upravo su zavr-
šeni. U ovom projektu Međi-
murske županije - vrijednom 
184.420 eura - partneri su Grad 
Čakovec i Muzej Međimurja, a 
sufinanciranje iz Fonda za turi-
zam iznosilo je 69.000 eura, Gra-
da Čakovca 38.021,45 eura dok je 
Županija osigurala najveći poje-
dinačni udio u iznosu, odnosno 
77.398.55 eura.

Uređenje parkirališta i oko-
liša Staroga grada u Čakovcu 
dio je sveobuhvatnog županij-
skog plana obnove i revitali-
zacije najvećeg i najvrjednijeg 
kulturno-povijesnog komplek-
sa Međimurja.

Novo parkiralište ima 38 par-
kirnih mjesta, od kojih su četiri 
namijenjena osobama s invalid-
nošću, dok su dva mjesta pred-
viđena za instaliranje električnih 
punionica za vozila. Ovaj projekt 
prati i hortikulturno uređenje 
dijela Perivoja Zrinskih, kao i ob-
nova šetnice uz palaču.

Nakon velikog zahvata sta-
tičke sanacije sjevernih kri-
la palače, uređenje parkirališta 
i okoliša predstavlja završni-
cu velikog ulagačkog ciklusa u 
ovaj spomenik kulture najvi-
še kategorije vrijednosti i zašti-
te. Na taj način dosegnut je cilj 
da Muzej Međimurja 2025. go-
dinu - godinu u kojoj obilježa-
va 70. obljetnicu otvaranja vrata 
stalnog postava prvim posjetite-
ljima - dočeka u potpunosti ob-
novljen. (kk) n

 » projekt vrijedan 184.420 eura

Završeno uređenje 
parkirališta kod 
Riznice Međimurja

Međimurska županija 
osnažuje područje 
tehničke kulture

 » vani je javni poziv

Započelo je uređenje pro-
metnica, parkirališta i ostale 
infrastrukture u Centru znanja 
Međimurske županije. Riječ je 
o novom ulaganju u uređenje 
kompleksa Centra znanja, vri-
jednom 608.611 eura. 

Poslovni park Međimur-
je u Čakovcu primjer je uspješ-
ne revitalizacije bivšeg voj-
nog kompleksa. 

- Na proljeće, kada bude 
dovršeno i opremanje novog 
‘stanara’ ove zone - Hrvatske 

gorske službe spašavanja, Sta-
nice Čakovec - infrastruktura 
najfrekventnije lokacije u gra-
du bit će još funkcionalnija - 
rekao je međimurski župan 
Matija Posavec. 

Kako je riječ o zoni kojom 
se na dnevnoj bazi kreće velik 
broj ljudi za vrijeme trajanja 
građevinskih radova osigura-
na su privremena parkirališta, 
a za prilaz ovom dijelu kom-
pleksa osigurani su i označeni 
pješački koridori. (kk) n

 » uređuje se infrastruktura bivšeg vojnog kompleksa

Započelo uređenje 
Centra znanja 
Međimurske županije  
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Prijedlozi programa ili projekata se s dokumentacijom dostavljaju 
poštom na adresu Međimurske županije ili osobno u pisarnici 
Međimurske županije, do 10. ožujka

Međimurska županija ovim pozivom 
nastavlja podupirati programe, odnosno 
projekte u području odgoja, obrazovanja 
i osposobljavanja djece i mladih
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U Krapini je, na loka-
ciji budućeg Vatro-
gasnog centra u ulici 
Frana Galovića, odr-

žana konferencija za novinare 
povodom potpisivanja godiš-
njeg ugovora o financiraju dje-
latnosti krapinskih vatrogasa-
ca od strane Grada. 

Konferenciji su prisustvo-
vali gradonačelnik Krapine i 
saborski zastupnik Zoran Gre-
gurović, zapovjednik Vatroga-
sne zajednice Grada Krapine 
Daniel Pelin i predsjednik Va-
trogasne zajednice Grada Kra-
pine Vjekoslav Kranjčec. 

Gradonačelnik Zoran Gre-
gurović istaknuo je kako se 
ove godine obilježava 150 
godina vatrogastva u Kra-
pini te se puno toga pripre-
ma kao i to da se puno toga 

napravilo tim povodom pro-
tekle godine. 

- Imamo se s čim pohvaliti 
što se tiče vatrogastva u Kra-
pini, a pogotovo zahvaljujući 
vodstvima Javne vatrogasne 
zajednice i Dobrovoljnog va-
trogasnog društva. Ove godi-
ne smo u proračunu osigurali 
130.00 eura za rad vatrogasne 
zajednice, od čega je 10.000 
eura predviđeno za obilježa-
vanje 150. obljetnice jednog od 
najstarijih vatrogasnih društa-
va u državi, a najstarije u župa-
niji - naglasio je gradonačelnik 
Gregurović dodavši kako je ula-
ganje u vatrogastvo, ulaganje u 
sigurnost sugrađana.

Osvrnuo se potom i na lo-
kaciju same konferencije. 

- Pokrenuli smo aktivnosti 
za izgradnju centra u Krapini 

koji bi se trebao graditi na ovoj 
lokaciji. Nakon otkupa zemlji-
šta, napravljen je idejni pro-
jekt i ove godine ide natječaj za 
izradu glavnog projekta kako 
bi naši vatrogasci dobili svoj 
dom. Sadašnje garaže morat 
ćemo izmjestiti s obzirom na 
to kako se već radi dokumen-
tacija za izgradnju nove škole - 
kazao je Gregurović osvrnuvši 
se pritom na proteklu godinu 

u kojoj je uloženo u infrastruk-
turu na vatrogasnim domovi-
ma u Lepajcima, Donjoj Šemni-
ci i Škarićevom.

Zapovjednik krapinskih 
vatrogasaca Daniel Pelin ista-
knuo je značaj samog Vatro-
gasnog centra.

- Napokon je počela reali-
zacija dugo pripremane do-
kumentacije za izgradnju va-
trogasnog centra gdje ćemo 
objediniti vatrogastvo na jed-

nom mjestu i on će uvelike po-
moći podizanju operativno-
sti krapinskog vatrogastva na 
viši nivo. Također, bit će izra-
đene teretane za fizičku pripre-
mu vatrogasaca, a sve kako bi 
sigurnije odrađivali interven-
cije. Kroz analize smo uvidjeli 
da treba nabaviti novu opremu, 
pa smo tako nabavili autoplat-
formu koja uvelike olakšava 
izvođenje intervencija. Radi-

mo na obuci tijekom cijele go-
dine i pripremamo se na bu-
duće ugroze – poručio je Pelin 
dodavši kako na području gra-
da Krapine ima 90 operativaca. 

Predsjednik Vjekoslav 
Kranjčec izrazio je zadovolj-
stvo budućim centrom, ali i 
nabavkom vozila prošle godine. 

- Za ovu godinu imamo ve-
like planove i meni osobno je 
srce kao kuća jer već godina-
ma ovo dogovaramo te smo 

konačno došli do toga da se 
nešto i vidi. Centar će uvelike 
olakšati posao vatrogascima i 
podići sigurnost naših sugra-
đana. Ovim putem bi pozvao 
sve sugrađane da dođu k nama 
jer budemo imali puno bo-
lji prostor kao i uvjete za rad 
s velikima i malima. Operati-
vaca uvijek treba! Naše inter-
vencije su sve opsežnije, sve su 
teže te ih bude sve više. Zato 
trebamo ljude, a oprema je tu - 
kazao je predsjednik Kranjčec 
dodavši kako se povodom 150 
godina DVD-a izdaje mono-
grafija te će biti upriličena ve-
lika vježba kakvu Zagorje nije 
vidjelo. Također, predsjednik 
Kranjčec najavio je i sveča-
nu sjednicu kojom će se obi-
lježiti ovaj veliki jubilej. (Ni-
kola Turin) n

 » grad vatrogasnoj zajednici dodijelio i 130.000 eura za sufinanciranje rada

KRAPINA: Prezentiran novi 
dom krapinskih vatrogasaca

 Inače, ove se godine obilježava 150 godina vatrogastva u Krapini. Dobrovoljno vatrogasno društvo Krapina jedno je 
od najstarijih u Hrvatskoj, a najstarije u Krapinsko - zagorskoj županiji

Vjekoslav KranjčecDaniel Pelin

“
	Nakon otkupa zemljišta, 
napravljen je idejni projekt i ove 
godine ide natječaj za izradu 
glavnog projekta kako bi naši 
vatrogasci dobili svoj dom”		
ZORAN GREGUROVIĆ - gradonačelnik

Zoran Gregurović
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U gradskoj vijećnici Gra-
da Pregrade ovog je po-
nedjeljka održana 24. 

sjednica Gradskog vijeća. Na 
sjednici su razmatrane i jed-
noglasno usvojene brojne od-
luke i zaključci.  

Na sjednici je donijeta Od-
luka o ukidanju statusa jav-
nog dobra na dijelu nekretni-
ne pokraj ulične vježbaonice 

‘Street workout’, s ciljem pri-
jenosa prava vlasništva na di-

jelu nekretnine Osnovnoj školi 
Janka Leskovara, a sve radi re-
alizacije projekta dogradnje i 
rekonstrukcije Osnovne škole.

Postojeća zgrada škole 
nema uvjete za nastavu u jed-
noj smjeni, pa je sukladno 
tome planirana rekonstruk-
cija i dogradnja škole pre-
ma propisanim normativima. 
Novi dio zgrade u kojem će 
se nalaziti učionice i kabine-
ti predviđen je s južne strane 

postojeće školske zgrade, a za 
sportsku dvoranu se djelomič-
no vrši prenamjena prostora, a 
dio se dograđuje.

Suglasnošću Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih, 10. lipnja 2024., u okviru 
Poziva na dostavu projektnih 
prijedloga ‘Izgradnja, rekon-
strukcija i opremanje osnov-
nih škola za potrebe jedno-
smjenskog rada cjelodnevne 
škole’, utvrđeno je da postotak 
nove školske dvorane predvi-
đene Idejnim rješenjem koji 

je moguće sufinancirati iz Po-
ziva iznosi 44 posto, odnosno 
474.315 eura, dok preostali 
iznos od 603.184 eura trebaju 
osigurati Županija i Grad. Su-
kladno navedenom Gradsko 
vijeće donijelo je Odluku o 
sufinanciranju izgradnje škol-
ske dvorane te ovlastilo gra-
donačelnika da s Krapinsko – 
zagorskom županijom u ime 
Grada Pregrade potpiše spora-
zum o zajedničkom sufinanci-
ranju troškova izgradnje dvo-
rane u omjeru 50-50.

– Jednosmjenski rad omogu-
ćit će učenicima više vremena 
za učenje, izvannastavne aktiv-
nosti i slobodno vrijeme, sma-
njiti opterećenje roditeljima, a 
nastavnicima olakšati rad i pla-
niranje nastave. Idejno rješenje 
projekta dogradnje i rekon-
strukcije izrađeno je u stude-
nom 2024. godine, a trenutač-
no je u tijeku izrada glavnog 
projekta na temelju kojeg će 
se ishoditi građevinska dozvo-
la – rekao je pregradski grado-
načelnik Marko Vešligaj. (kk) n

 » u tijeku je izrada glavnog projekta

PREGRADA: Radit će se rekonstrukcija 
i dogradnja OŠ Janka Leskovara
Postojeća zgrada nema uvjete za nastavu u 
jednoj smjeni. Novi dio zgrade u kojem će 
se nalaziti učionice i kabineti predviđen je s 
južne strane postojeće zgrade 

Zadnja faza postavljanja 
ograde na igralištu u No-
vakovcu na području op-

ćine Jalžabet uspješno je pri-
vedena kraju, čime je sportski 
centar dobio cjelovitu zaštitu i 
uređenost. 

Također, uz angažman i ve-
liku ambiciju članova NK Nova-
kovec kao i potporu sponzora, 
realiziran je i projekt instalaci-
je rasvjete na terenu! 

Ovim projektom riješen je 
dugogodišnji problem koji je 
otežavao trenažni proces, po-
sebice u proljetnim priprema-
ma i završnici jesenske sezone. 

Do sada su igrači često morali 
trenirati u Jalžabetu ili u rani-
jim satima, kada su mnogi još 
uvijek na poslu, no sada će NK 
Novakovec imati vlastiti osvijet-
ljeni teren, što će olakšati orga-
nizaciju treninga i omogućiti 
mlađim kategorijama igranje 
utakmica u kasnijim terminima.  

- Ovo je tek početak, a usko-
ro stižu novi sadržaji i radovi - 
najavili su iz Općine.

Nadalje, radovi na rekon-
strukciji i dogradnji Dječjeg vr-
tića ‘Potočić’ napreduju prema 
planu. Ovim projektom vrtić 
će dobiti dodatnih 600 meta-

ra kvadratnih prostora za dje-
cu te će biti rekonstruirano 300 
metara kvadratnih postojećeg 
objekta. Uz to, osigurat će se pet 
novih jedinica za boravak djece, 
čime će sva djeca s područja op-
ćine Jalžabet imati priliku poha-
đati vrtić u svojoj sredini. 

- Veselimo se završetku ra-
dova i novim mogućnostima 
koje će ovaj projekt donije-
ti našim najmlađima - doda-
ju iz Općine.

Isto tako, Općina je započe-
la radove na izgradnji bicikli-
stičke staze uz ŽC 2088, koja će 
povezati naselja Kelemen i Ka-
štelanec. Ovaj projekt donosi si-
gurniju i kvalitetniju prometnu 
infrastrukturu za sve sudionike 
u prometu, a posebno za djecu 
koja pohađaju školu u blizini.

- Kako bismo dodatno pove-
ćali sigurnost, u sklopu radova 
izgradit će se i povišeni pješački 
prijelaz - istaknuli su iz Općine.

Dodajmo i da je tijekom 
izvođenja radova na izgradnji 
biciklističke staze na snazi pri-
vremena regulacija prometa te 
iz Općine mole sve sudionike u 
prometu za strpljenje i razumi-
jevanje te pridržavanje promet-
ne signalizacije. (kk) n

 » radno je u jalžabetu

Opremljeno igralište u Novakovcu, dječji vrtić 
napreduje odlično, a gradi se i nova biciklistička staza
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dogradnja DV ‘Potočić’

igralište u Novakovcustaza Kelemen - Kaštelanec
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Konačno asfaltirana cesta u naselju Ivaki kod Lužana Zagorskih

Tijekom siječnja je na području opći-
ne Jesenje asfaltirana dugoočekiva-
na cesta u selu Ivaki na području Lu-

žana Zagorskih čija je sanacija započela 
prošle godine. 

Radovi su izvedeni na ukupno 250 
metara ceste, a s njom je stvoren prsten 
cesta na području Donjih Lužana te spo-
ja s lokalnom nerazvrstanim cestom iz 
smjera Ježovca, odnosno Općine Bednja. 

- Izgradnja navedene ceste obećanje 
je svih općinskih vlasti do sada, pa me 
raduje da smo ispravili ovu nepravdu 
prema stanovnicima Lužana i obećano 
izvršili - rekao je načelnik Jesenja Da-
rio Cvrtila. (kk) n

 » općina jesenje

Radovi su izvedeni na ukupno 250 metara ceste, a s njom je stvoren prsten cesta na području Donjih Lužana

Osnovan je Odbor za mlade Grada Zlatara! Cilj 
je da mladi iznose svoje ideje i aktivno sudje-
luju u kreiranju sadržaja na području grada 

namijenjenog njima.
Zadovoljna je i gradonačelnica Jasenka Augu-

štan - Pentek.
- Drago mi je da su se prijavili mladi ljudi našeg 

grada koji žele doprinijeti zajednici i svojim prijedlo-
zima oblikovati bolji Zlatar za buduće generacije. Već 
na prvom sastanku čuli smo zanimljive prijedloge – 
od pokretanja podcasta do stvaranja vlastite radijske 
emisije - rekla je gradonačelnica i dodala da se veseli 
budućim susretima i realizaciji njihovih ideja. (kk) n

 » ideja je već sad mnogo

Osnovan Odbor za mlade Grada Zlatara

Na temelju provedenog 
Javnog poziva za iskaz 
interesa za sufinanci-

ranje izgradnje, obnove, odr-
žavanja, opremanja i rekon-
strukcije sportskih građevina 
za 2025. godinu kojeg je Mi-
nistarstvo turizma i sporta 
objavilo 15. ožujka 2024. go-
dine, Grad Pregrada ostvario 
je maksimalnih 300.000 eura 
za realizaciju projekta izgrad-
nje igrališta s umjetnom tra-
vom. Za preostali iznos, nešto 
više od milijun eura, koristit 
će se sredstva iz gradskog pro-
računa, uz mogućnost finan-
ciranja putem kredita HBOR-
a kroz financijski instrument 
Urbani razvojni fond iz kojeg 
se financiraju nove dugoroč-
ne investicije. Također, Grad 

će se prijaviti na natječaje 
Lokalne akcijske grupe ‘Za-
gorje - Sutla’ te zatražiti pot-
poru Krapinsko - zagorske 
županije. 

Ovaj projekt, vrijedan 
1.421.125 eura, omogućit će 
kvalitetnije uvjete za treni-
ranje i natjecanja Nogomet-
nog kluba Pregrada i Ženskog 
nogometnog kluba Pregra-
da, ali i svih sportskih entu-
zijasta i mladih generacija te 
predstavlja najveće ulaganje 
u sportsku infrastrukturu u 
povijesti grada.

Izgradnja novog igrališta 
donosi niz prednosti: omogu-
ćit će treniranje i natjecanja 
u svim vremenskim uvjetima, 
rasteretit će postojeću infra-
strukturu i osigurati dugoroč-
nu održivost sportskih aktiv-
nosti u Pregradi. Osim toga, 
projekt uključuje izgradnju 
rasvjete, čime će se omogu-
ćiti i večernji treninzi te veća 
iskorištenost terena.

Glavni teren Nogometnog 
kluba Pregrada često posta-
je neupotrebljiv u lošim vre-
menskim uvjetima, što oteža-
va održavanje čak 16 selekcija 
koje treniraju u klubu, uz tre-
nutno 317 registriranih natje-
catelja i 20 djece vrtićke dobi. 

Novi teren osigurat će opti-
malne uvjete za razvoj nogo-
meta, ali i drugih sportova po-
put malog nogometa i slično.

Projekt je pokrenut na 
inicijativu muškog i žen-
skog nogometnog kluba zbog 
stvarnih potreba za moder-
nizacijom i još jednim nogo-
metnim terenom. Posebno se 

ističe angažman Denisa Buri-
ća, predsjednika NK Pregrada 
i pokretača brojnih aktivno-
sti vezanih uz sport na po-
dručju grada.

- Ovo ulaganje nije samo 
investicija u sport, već i u 
zdravlje, zajedništvo i buduć-
nost mladih generacija našeg 
grada. Grad Pregrada, u su-

radnji s NK Pregrada i ŽNK 
Pregrada, ponosno kreće u re-
alizaciju ovog kapitalnog pro-
jekta koji će zasigurno promi-
jeniti sportsku kartu našega 
grada - kazao je gradonačel-
nik Marko Vešligaj. 

Planirani početak radova 
je lipanj, a završetak se očeku-
je do kraja ove godine. (kk) n

 » najveće ulaganje u sportsku infrastrukturu u povijesti pregrade:

Gradi se igralište s umjetnom travom 
Novi teren će omogućiti treniranje i natjecanja u svim vremenskim uvjetima, rasteretit će postojeću infrastrukturu i 
osigurati dugoročnu održivost sportskih aktivnosti u Pregradi

Marko Vešligaj
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Cilj je da mladi iznose svoje ideje i aktivno sudjeluju u kreiranju sadržaja na 
području grada namijenjenog njima
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Dobrovoljno vatrogasno 
društvo Vinagora odr-
žalo je 87. redovnu iz-

vještajnu sjednicu Skupštine 
u vatrogasnom domu DVD-a 
Vinagora. 

Uz goste iz susjednih i pri-
jateljskih društava i zamjeni-
ka predsjednika Vatrogasne 
zajednice Krapinsko – zagor-
ske županije Željka Presečkog, 
sjednici je prisustvovala pot-
predsjednica Gradskog vije-
ća Pregrade Davorka Filipčić 
koja je u svom obraćanju na-
glasila kako su dobrovoljna va-
trogasna društva neprocjenjiv 
stup zajednice.

– Posebno me veseli što 
među članovima DVD-a Vina-

gora ima i mladih ljudi, jer to 
znači da će se tradicija vatro-
gastva nastaviti i u budućnosti. 
Kad vam vatrogasci u možda 
najtežim životnim trenucima 
priskoče u pomoć bez razmi-
šljanja, ne zaboravite im za-
hvaliti – rekla je Filipčić i po-
željela puno sreće i uspjeha u 
budućnosti. 

Nakon uvodnog pozdrava 
i otvaranja sjednice, uslijedio 
je izbor radnih tijela te su pod-
nesena izvješća o radu Društva 
za 2024. godinu i financijskom 
poslovanju te izvješće Nadzor-
nog odbora. Nakon rasprave, 
članovi su jednoglasno usvo-
jili sva podnesena izvješća, a 
potom su dodijeljena prizna-

nja zaslužnim članovima i su-
radnicima za njihov dopri-
nos radu DVD-a.

nagrađeni
Zahvalnice su uručene čla-
nicama Kristini Podhraški te 
Romani Pavlinec za poseban 
doprinos radu i razvoju DVD-
a. Diplome i vatrogasne spo-
menice za uspješan rad u va-
trogasnoj organizaciji primili 
su: za 10 godina rada Petra Špi-
ljak, za 30 godina rada Zlatko 
Podhraški te za 50 godina rada 
Josip Boršić, Zvonko Kolarec, 
Marijan Pavlinec, Ivan Šlogar 
i Vjekoslav Šlogar.

Posebne zahvalnice za 
izniman doprinos i 50 godina 
članstva u DVD-u predsjed-
nik DVD-a Vinagora dodije-
lio je Josipu Boršiću, Zvonku 
Kolarcu, Marijanu Pavlin-
cu, Ivanu Šlogaru i Vjeko-
slavu Šlogaru.

Društvo je pripremilo i 
poklon iznenađenja za člano-
ve Darka i Ružu Antonić koji 
su ove godine proslavili 50 
godina braka.

Zahvalnice za podršku 
DVD-u Vinagora u 2024. go-
dini primili su ‘Truck servis’, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 

‘Komer Interijeri’, obrt za za-
vršne radove u graditeljstvu, 
vl. Mario Komerički te Dra-
žen Vuk Bosnar.

Nakon službenog dijela 
sjednice, uslijedila je slobod-
na riječ, u kojoj su članovi i go-
sti razmijenili mišljenja i pri-
jedloge za daljnji rad Društva. 
Skupština je završena u po-
zitivnom ozračju, uz želju za 
uspješnom i sigurnom vatro-
gasnom godinom.

Iz Grada Pregrade zahva-
ljuju DVD-u Vinagora na pre-
danom radu i razvoju društva 
kao i na očuvanju sigurnosti 
zajednice. (kk) n

 » uručene i nagrade

PREGRADA: Održana redovna izvještajna 
sjednica Skupštine DVD-a Vinagora 
Posebne zahvalnice za izniman doprinos i 50 godina članstva u DVD-u dodijeljene su Josipu Boršiću, Zvonku Kolarcu, 
Marijanu Pavlincu, Ivanu Šlogaru i Vjekoslavu Šlogaru

Općina Stubičke Toplice raspi-
sala je Javni natječaj za finan-
ciranje programa, projekata 

i manifestacija udruga koje djeluju 
na području općine, a ukupna vri-
jednost natječaja iznosi 44.800 eura.

Za zaštitu okoliša predviđeno je 
6000 eura, u području sporta na ras-
polaganju je 25.000 eura dok će se 
za kulturne projekte dodijeliti 2800 
eura, a za socijalnu zaštitu i promi-
canje ljudskih prava osigurano je 
11.000 eura. 

Za svaku od ovih kategorija, udru-
ge mogu tražiti financijska sredstva 
u rasponu od 150 eura do 5000 eura. 
Ukupna raspodjela sredstava za 2025. 
godinu omogućit će potporu širo-
kom spektru aktivnosti - od ekološ-
kih inicijativa, sportskih manifestaci-
ja do kulturnih i socijalnih projekata. 

Rok za prijavu je 4. ožujka, a pri-
jave se podnose isključivo putem 
platforme SOM Natječaji, na kojoj su 
dostupni svi potrebni obrasci i upu-
te za prijavitelje.

Načelnik Josip Beljak pozvao je 
sve udruge da se prijave. 

– Ovaj natječaj predstavlja izvr-
snu priliku za sve udruge na našem 
području da provedu projekte koji 
mogu donijeti velike koristi našim 
mještanima. Pozivam sve udruge da 
se prijave i iskoriste ovu priliku kako 
bismo zajedno unaprijedili našu za-
jednicu – istaknuo je Beljak.

Za dodatne informacije, udru-
ge se mogu obratiti Općini Stubič-
ke Toplice ili posjetiti njihovu služ-
benu web stranicu, gdje se nalaze 
svi detalji natječaja i aplikacija za 
prijavu. (kk) n

 » općina stubičke toplice

Za programe i manifestacije osigurano 44.800 eura
Rok za prijavu je 4. ožujka, a prijave se podnose 
isključivo putem platforme SOM Natječaji, na kojoj su 
dostupni svi potrebni obrasci i upute za prijavitelje

Josip Beljak

Davorka Filipčić
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U Gornjoj Stubici su aktual-
ni radovi na uređenju cestovne 
infrastrukture. Kako je za Ra-
dio Stubicu istaknuo načelnik 
Jasmin Krizmanić, od jeseni se 
uređuju nerazvrstane ceste, te 
su od ukupno 16 planiranih dio-
nica preostale još četiri. 

- Ono što nam je ostalo za 
završiti je cesta prema Koščevi-
ćima i cesta Kondresi u Humu 
Stubičkom. Radovi na te dvi-
je ceste trebali bi završiti oko 
15. ožujka, a osnovni je problem 
što su asfaltne baze u remon-
tu i vrlo je teško u ovom trenut-
ku doći do asfalta. To je razlog 
zbog kojeg te dionice nismo 
uspjeli završiti u periodu dok su 
baze bile otvorene. Isti je slučaj 
s cestom koja vodi prema Novi-
nama koja bi trebala biti goto-
va do kraja veljače i Ulici Tituša 
Brezovačkog koja vodi uz gro-

blje prema Brezju i čiji je zavr-
šetak planiran krajem ožujka - 
istaknuo je Krizmanić. 

Uz spomenutih 16 dionica, 
u ovoj je godini u planu urediti 
još 10 dionica.

- To su sve one ceste na ko-
jima smo rješavali imovinsko 
pravne odnose i potrebnu do-
kumentaciju. Uglavnom i ove 
godine nastavljamo s asfaltira-
njem i želja nam je da tijekom 
ove godine sve ceste koje nisu 
asfaltirane, a vode prema do-
maćinstvima, budu uređene. To 
je naš plan i toplo se nadam da 
ćemo ga ostvariti - naglasio je 
načelnik Krizmanić.

Također, radovi na uređenju 
reciklažnog dvorišta u Gornjoj 
Stubici privode se kraju i kra-
jem veljače očekuje se tehnič-
ki pregled, a negdje u travnju i 
otvaranje. (kk) n

 » općina gornja stubica

Uređuju se ceste. Od 16 
planiranih, preostale još četiri

Na području grada Krapi-
ne nastavljeni su radovi asfal-
tiranja odnosno sanacije i mo-
dernizacije nerazvrstanih cesta, 
javlja Radio Stubica. Pri kraju je 
sanacija velikog klizišta na glav-
noj cesti u naselju Škarićevo.Vri-
jednost radova je oko 300.000 
eura s PDV-om.

Uskoro bi trebao biti raspi-
san i natječaj za sanaciju klizišta 
na spojnoj cesti Škarićevo - Pret-

kovec, a manja klizišta će se sa-
nirati kroz hitne intervencije. 

Počeli su i radovi na drugoj 
strani rotora kod naplatnih kući-
ca u Velikoj Vesi, nakon toga sli-
jede radovi na središnjem dijelu, 
a sve bi trebalo završiti kroz dva 
do tri mjeseca.

Također, dodajmo da bi ra-
dovi na rekonstrukciji ceste od 
Žutnice do Gorjaka trebali početi 
u ožujku. (kk) n

 » radovi na cestama u krapini

Nazire se skori kraj 
rotora u Velikoj Vesi 
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Mariji Bistrici treba 
nova škola. Stara bi 
postala dom za starije

Osnovna škola Marija Bi-
strica bi u bližoj buduć-
nosti trebala prijeći na 

jednosmjensku nastavu, no za 
to trenutno ne postoje uvje-
ti zbog nedostatka prostora. 

Prema izrađenom elabora-
tu kojeg je naručila Krapinsko 
- zagorska županija kao osni-
vač škole, proširenje, odno-
sno dogradnja matične škol-
ske zgrade nije moguća te 
općinska vlast rješenje vidi u 
izgradnji nove zgrade, rekao 
je za Radio Stubicu načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički. 

- Prije šest, sedam godi-
na mi smo kupili zemljište u 
tzv. zoni javne i društvene na-
mjene, smještene između obi-
laznice i Hotela ‘Kaj’. Na tom 
zemljištu koje namjeravamo 
ustupiti besplatno je i Pro-
stornim planom predviđena 
izgradnja nove školske zgra-
de i nove trodijelne sportske 
dvorane. U novu školsku zgra-
du smjestili bi i Glazbenu ško-
lu koja na području Marije Bi-
strice djeluje već 12. godinu i 
ima oko 180 polaznika - rekao 
je načelnik. 

Radi se o financijski za-
htjevnom projektu, stoga se 
planira sazivanje tematske 
sjednice Općinskog vijeća na 
kojoj bi sudjelovali i predstav-
nici resornog Ministarstva i 
Županije, kako bi se našlo rje-
šenje prob.lema. 

tematska sjednica
- S obzirom na to da ne mo-
žemo predviđenim sredstvi-
ma zatvoriti financijsku kon-
strukciju, očekujemo da će 
nam u susret izaći ili Ministar-
stvo znanosti i obrazovanja ili 
sama Vlada. Sjednicu namjera-
vamo održati kako bismo do-
nijeli odluke koje će omogućiti 
realizaciju projekta - pojasnio 
je Milički i dodao kako u Mini-
starstvu već imaju dogovoreni 
termin za sastanak.

Namjera je izraditi idej-
no rješenje kako bi se projekt 
mogao kvalitetno prezentira-
ti te kako bi u konačnici bio 
odobren. Troškove idejnog 
rješenja podmirila bi Općina, 
a bude li potrebno, spremni 
su financirati i ostalu projek-
tnu dokumentaciju. 

- Zgrada stare osnovne 
škole u dogovoru sa Župa-
nijom stoji na raspolaganju. 
Namjera je da se prenamje-
ni u dom za starije osobe. 
Tako bismo riješili i gužvu 
koja se stvara u centru mje-
sta, u zoni oko škole i nogo-
metnog igrališta koji se nala-
ze u neposrednoj blizini crkve 
na otvorenom. Želja nam je te 
sadržaje izmaknuti i prostor 
pretvoriti u duhovnu oazu sa 
sadržajima koji će priličiti cr-
kvi na otvorenom - zaključu-
je Milički. (kk) n

 » uvjeti za jednosmjensku nastavu

Prema izrađenom elaboratu kojeg je naručila KZŽ kao osnivač škole, 
proširenje, odnosno dogradnja matične školske zgrade nije moguća 
te općinska vlast rješenje vidi u izgradnji nove zgrade

Josip Milički
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 » posjetite sklonište za napuštene životinje ‘luč zagorja’

Udomite jednu od ovih preslatkih njuškica. Čekaju vas
 » upoznajte ju

Lola traži novi dom

Upoznajte Lolu! Ova divna ženka, iako sta-
rija, obiluje ljubaznošću i privrženošću. Njezi-
na snaga i otpornost prožete su zahvalnošću za 
ljubav koju dobije. Lola se prilagođava lako, so-
cijalizirana je i sprema je započeti novu avantu-
ru. U potrazi je za ljubavlju i domom. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Lola ima nevjerojatan 
potencijal za transformaciju svog i vašeg ži-
vota. Prigrlite Lolu i zajedno stvorite prekra-
sne trenutke!

 » šarmantni dečko

Ovo je Alex

Upoznajte Alexa, vašeg budućeg najbo-
ljeg prijatelja! Alex je predivan, godinu i pol 
star mješanac labradora, čija toplina i dru-
željubivost osvajaju srca gdje god se pojavi. 
Ovaj šarmantni dečko je  cijepljen, čipiran i 
kastriran, te već naučen na suživot s drugim 
psima i mačkama, a i na povodcu se pona-
ša kao pravi džentlmen! Pridružite se našoj 
misiji i dajte Alexu šansu za bolji život. Udo-
mljavanje mijenja živote – i Alex je spreman 
promijeniti vaš na bolje!

 » ljubazna i privržena

Ovo je Nera

Upoznajte Neru! Ova ljubazna i privržena 
djevojka ima nevjerojatnu snagu i otpornost. 
Nera je prilagodljiva, socijalizirana i uživa 
u društvu sa psima i mačkama. Cijepljena, 
čipirana i sterilizirana, Nera je zahvalna za 
svaku priliku koju dobije. Njezin potencijal 
za transformaciju je inspirativan. Pružite 
Neri dom i ljubav koju zaslužuje, donesite ra-
dost i sreću u svoj život udomljavanjem Nere!

Sklonište za napuštene životinje ‘Luč Zagorja’ djeluje od 2014. godine s misijom pružanja utočišta napuštenim životinjama diljem gradova i općina s po-
dručja KZŽ s kojima surađuju. Uz osnovne zadatke poput smještaja, brige te pružanja veterinarske zaštite, aktivno rade i na pronalasku novih domova za 
ova predivna bića. Više informacija o dogovoru oko udomljavanja možete dobiti na broj 091/3300-573 (Mirjana). Radno vrijeme za stranke je radnim danom 
od 10 do 15 sati, subotom od 10 do 13 sati te nedjeljom od 10 do 12 sati. Također, sve životinjice možete upoznati i preko njihove internetske stranice. (kk) n
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Ovih dana odjeknula je 
vijest kako se organi-
zira 1. zagorska Koba-
sijada u Stubakima, a 

u četvrtak je u Stubičkim To-
plicama i službeno prezenti-
rana ova nova manifestacija 
koja ima za cilj oživjeti tradi-
ciju pripreme domaćih koba-
sa i salama. 

Samu manifestaciju pre-
zentirao je načelnik Stubič-
kih Toplica Josip Beljak na-
glasivši pritom kako se radi o 
prvoj takvoj kobasijadi u Za-
gorju, a održat će se 22. velja-

če na igralištu pokraj Općine 
Stubičke Toplice. 

- Tom manifestacijom že-
limo oživjeti ponovno tradi-
ciju da si svatko može doma 
napraviti kobasu. Svako ima 
svoje tajne čime je njegov pro-
izvod najbolji. Ujedno sad je 
aktivan bojkot i vjerujem kako 
bi ovakvi proizvodi postiza-
li cijenu i do 40 eura po kilo-
gramu, a doma to možemo na-
praviti za upola manje – rekao 
je načelnik Beljak.

Zaprimanje uzoraka će biti 
nekoliko dana prije samog fi-

nala, u ponedjeljak i utorak 
17. i 18. veljače u Društvenom 
domu u Strmcu Stubičkom, a 
ocijenit će ih stručni žiri na 
čelu s Tomislavom Špičekom. 

- Imamo tri kategorije, do-
maća kobasa, salama od div-
ljači i salama od nedivljači. Svi 
koji se bave ovim jelom mogu 
donijeti svoje uzorke na ocje-
njivanje te će se ocjenjivati bez 
obzira na podrijetlo – nagla-

sio je načelnik Beljak dodav-
ši kako će se finalni dan moći 
probati svi uzorci:

- Naše udruge će ih i kuha-
ti uz dinstano zelje na doma-
ćoj masti i dijelit će se besplat-
no. Isto tako organiziramo 
atrakciju za najmanje, odno-
sno mame i tate, gdje će se 
peći kobase na štapu. Cijeli 
program će voditi Adam Kon-
čić, a za zabavni dio je zadu-
žena grupa Elixir – kazao je 

Beljak naglasivši kako će ta 
subota biti ispunjena od ju-
tra do navečer.

Načelnik se nada kako će 
ovo postati tradicionalna ma-
nifestacija koja će se s godina-
ma i nadograđivati.

Inicijator Kobasijade je 
Udruge dragovoljaca i vete-
rana Domovinskog rata KZŽ 
ispred koje se obratio pred-
sjednik Josip Horvatin. 

- Posebno mi je drago što su 
hrvatski branitelji dio ove pri-
če, odnosno, što je ovo baš nji-
hova ideja. Njegujemo dugo-
godišnju suradnju s Općinom 
Stubičke Toplice te je ta ideja 
pala na plodno tlo. Implemen-
tirali smo dugogodišnju tradi-
ciju odlaska na takve manife-
stacije, pa smo zaključili da to 
možemo i sami imati. Osim 
te tradicijske komponente, 
na ovoj manifestaciji će biti i 

drugih aktivnosti. Za svakog 
po nešto - kazao je Horvatin. 

Poznati kuhar i pred-
sjednik žirija Tomislav Špi-
ček naglasio je kako svi vole 
određene vrste kobasa, pa je 
potrebna ovakva manifesta-
cija da bi se oživjelo kušanje 
različitih domaćih proizvoda, 
pogotovo među djecom. Ot-
krio je i koji će biti kriteriji pri 
ocjenjivanju.

- Kobasice moraju ima-
ti dobar vanjski izgled, plije-
san ne smije biti zelenkaste 
boje, a gledat ćemo i prerez. 
Također, gleda se sušenje ko-
basice, dim, a naravno na kra-
ju i okus. Već sam ocjenjivao 
na sličnim manifestacijama i 
u susjednoj BiH pa mi to nije 
problem – kazao je Špiček na-
glasivši kako on osobno prefe-
rira svinjsko meso za kobase. 
Dodao je i da su najbolji dije-
lovi za kobasice vrat, plećka i 
potrbušina i do 20 posto leđ-
ne masnoće, a osnovni začini 
su sol i papar, iako danas svat-
ko doda ono što voli.

Naravno, uz kobasice i sa-
lame, bit će u i slasnih doma-
ćih kolača, ali i dobrog vina 
udruge vinara ‘Peharček’, a 
pomoć pri organizaciji pruža-
ju i brojne druge udruge s pod-
ručja općine. (Nikola Turin) n

 » nova manifestacija posvećena staroj deliciji 

STUBIČKE TOPLICE: Predstavljen 
program 1. zagorske Kobasijade

Cilj je oživjeti tradiciju pripreme domaćih kobasa i salama, a u sklopu manifestacije održat će se i izbor za najbolje kobase u 
tri kategorije - domaća kobasa, salama od divljači i salama od nedivljači. Na čelu žirija bit će poznati kuhar Tomislav Špiček

“
	Najbolji dijelovi za kobasice su 
vrat, plećka i potrbušina i do 20 
posto leđne masnoće, a osnovni 
začini su sol i papar, iako danas 
svatko doda ono što voli”		
TOMISLAV ŠPIČEK - chef

Manifestaciju su predstavili predsjednik Udruge dragovoljaca i 
veterana Domovinskog rata KZŽ Josip Horvatin, načelnik Stubičkih 
Toplica Josip Beljak i poznati zagorski chef Tomislav Špiček





2424242424242424 Kajkavske kronike - broj 928. veljače 2025. lifestyle24

Kod Gupčeve lipe u 
Gornjoj Stubici proš-
le je subote održano 
tradicionalno pun-

tanje kmetova, što označava 
uvod u spektakularnu “Bitku 
kod Stubice“, koja će se vodi-
ti danas, 8. veljače, kod dvor-
ca Stubički Golubovec u Do-
njoj Stubici. 

Direktorica Turističke za-
jednice područja Donje Stubice 
i Gornje Stubice Kornelia Vnu-
čec istaknula je da je Gupčeva 

lipa jedini živi svjedok Seljač-
ke bune iz davne 1573. godine.

- Matija Gubec je upravo ov-
dje okupio svoje sljedbenike 
i krenuo na pripreme za bit-
ku kod Stubice - podsjetila je 
Vnučec, i ukratko najavila da-
našnji spektakl:  

- Program kreće u 9 sati pla-
ninarskim pohodom ‘Stazama 
Gupčevih puntara’, od 11 sati 
imamo Srednjovjekovni sajam 
i glazbeni program, okuplja-
nje seljaka počinje u 13 sati, a 

zatim se u 13.30 kreće u kolo-
ni do Stubičkog Golubovca gdje 
će se održati bitka koja kreće 
u 14 sati. Nakon bitke selimo 
u Donju Stubicu na Buna par-
ty gdje nas zabavljaju ‘Zadru-
ga’ i ‘Kawasaki 3P’. Bit će i ne-
kih noviteta, no to neću otkriti 

- najavila je Vnučec. 

‘živimo za bunu’
Načelnik Gornje Stubice Ja-
smin Krizmanić kaže da cijeli 
stubički kraj živi za Bunu.

- Pripreme za ove dane tra-
ju cijelu godinu, a Družba Vite-
zova Zlatnog Kaleža iz godine 
u godinu čini sve da bi događaj 
bio što bolji. U tome im poma-
že i naša Turistička zajednica. 
Da ta suradnja odlično funkci-
onira dokazuje i sve veći broj 
posjetitelja iz godine u godinu, 
a i sada možemo vidjeti da ih 
se okupio pozamašan broj. Po-
nosni smo na našu povijest, i 
želimo je pokazati svima - re-
kao je Krizmanić. 

Gradonačelnik Donje Stu-
bice Nikola Gospočić dodao 
je da su prošle 452. godine od 
slavne bitke. 

- Matija Gubec je osoba koja 
ima ulicu, školu, vrtić ili nešto 
drugo u svakom gradu ili mje-
stu u Hrvatskoj i doista je si-

nonim za borbu malog čovjeka 
za pravdu i prava. To je, rekao 
bih, posebno aktualno i dan 
danas - dodao je gradonačel-
nik Gospočić. 

Sam Matija Gubec kojeg 
utjelovljuje Igor Frajtag, rekao 
je da je ‘kmetima danas voda 
došla do grla’.

- Više to trpeti nemreju. Nji-
hovo življenje je jedna obična 
sramota. Tahyja za gospodara 
više nije za trpeti, mi to nemre-
mo, mi to nećemo! Kmeti su se 
spustili z sakoga brega i odlu-
čili da nemaju više za kaj žive-
ti. Ideme dati do zadnje kaplje 
krvi, ideme do kraja. Skupili 
smo se i organizirali, kmetima 
smo podijelili oružje i obuči-
li ih za borbu. Ide završna bit-
ka za pravicu kmetov protiv 
Tahyja. Jaki smo, nemamo kaj 
zgubiti - poručio je Gubec, od-
nosno Frajtag. 

Ivan Štefek, predsjednik 
Udruge Družba Vitezova Zlat-
nog Kaleža, a sada u ulozi Ili-
je Gregorića, ispričao je da su 

se najprije okupili pri Mati-
ji Gupcu doma.

- Onda smo došli sim do lipe, 
de nas je čekal ostatak kmet-
ske vojske da krenemo i digne-
mo bunu. Svoje smo razloge re-
kli, bunu smo digli i idemo na 
Tahyja. Kad nahčimo sve ove 
muže kak se barata z oružjem, 
mam krećemo na Tahyja za ko-
jeg smo čuli da se priprema v 
svojem dvorcu h Golubovcu. 
Kmetska vojska bu spremna 

- zaključio je Gregorić. (Va-
nja Hozmec) n

Program danas kreće u 9 sati planinarskim pohodom ‘Stazama 
Gupčevih puntara’, od 11 sati tu je Srednjovjekovni sajam i glazbeni 
program, a okupljanje seljaka počinje u 13 sati. Potom se u 13.30 kreće 
do Stubičkog Golubovca gdje će se u 14 sati održati bitka 

 » održano puntanje kemtov u gornjoj stubici - uvertira za današnju spektakularnu bitku kod stubice 

“Kmetima je voda došla do grla. Idemo na Tahyja”

Jasmin Krizmanić

Kornelia Vnučec

Igor FrajtagGupčeva lipa jedini je živi svjedok povijesne bitke koja se odvila davne 1573. 
godine. Bitku danas upriličuje udruga Družba Vitezova Zlatnog Kaleža
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U Krapinu stiže jedan i 
jedini - Boris Novković

Na Dan žena, 8. ožujka, u Festivalsku dvo-
ranu u Krapinu stiže legendarni hrvatski 
pjevač Boris Novković! Koncert počinje 

u 20 sati, cijena ulaznice je 10 eura, a kupiti ih 
možete online ili na blagajni Festivalske dvo-
rane od 11. veljače (od utorka do petka izme-
đu 12 i 16 sati).

O Borisu Novkoviću ne moramo puno toga 
napisati. Potječe iz glazbene obitelji - otac Đorđe 

jedan je od najvećih hrvatskih autora zabavne 
glazbe, dok je majka Ozana profesorica glazbe.

Novkovićeva konstanta i uspon traju do 
danas i jedan je od rijetkih izvođača koji obu-
hvaćaju više generacijsku publiku. Dobitnik je 
mnogobrojnih nagrada i priznanja te stoga vje-
rujemo da će na oduševljenje mnogih ovaj kon-
cert ostati zabilježen u krapinskoj glazbenoj po-
vijesti! (kk)  n

 » kakav poklon za dan žena

Novkovićeva konstanta i uspon traju do danas i jedan je od rijetkih 
izvođača koji obuhvaćaju više generacijsku publiku

Pet krapinskih učiteljica koje su jako dobro poznate domaćoj publici, pod nazi-
vom Queentet, nakon kraće stanke vraćaju se koncertom za Valentinovo! No-
vim repertoarom zasigurno će ponovno osvojiti srca starih i novih pratitelja 

u Maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, 14. veljače od 20 sati. 
Queentete su: Nevenka Puh Malogorski i Danica Vlaisavljević, učiteljice razred-

ne nastave, zatim Ivana Vešligaj Bunčec, profesorica biologije i kemije, Melita Maj-
sec Dragčević, učiteljica engleskog jezika te Andreja Vidović, profesorica glazbene 
kulture. Nastupaju uz glazbenu pratnju Darka Berovića te uz glazbene gošće Ivu i 
Ellu Ranogajec. 

Dođite na Valentinovo u Malu dvoranu POU Krapina i uživajte u Queentetama! (kk) n

 » valentinovo uz queentete

Dobro poznate učiteljice vraćaju se koncertom u Krapini!
Novim repertoarom zasigurno će ponovno osvojiti srca 
starih i novih pratitelja u Maloj dvorani Pučkog otvorenog 
učilišta u Krapini, 14. veljače 
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Radno mjesto trebalo bi biti prostor profesionalnog rasta, suradnje i jed-
nakih prilika. No, stvarnost često izgleda drukčije. Stereotipi su prisut-
ni u gotovo svakom kolektivu – ponekad suptilno, a ponekad potpuno 

otvoreno. Oni oblikuju način na koji doživljavamo kolege, kako se prema nji-
ma ponašamo i kakve im prilike pružamo. Problem nastaje kada ti ukorijenje-
ni obrasci postanu prepreka za napredak i stvaraju toksično radno okruženje. 

kako nastaju?
Stereotipi su pojednostavljene i često netočne predodžbe o određenim sku-
pinama ljudi. Nastaju na temelju kulturnih, društvenih i osobnih uvjerenja 
koja se prenose kroz generacije. Na radnom mjestu stereotipi mogu biti ve-
zani uz spol, dob, obrazovanje, etničku pripadnost ili čak vrstu posla koji 
netko obavlja.

Primjerice, mladi zaposlenici često se doživljavaju kao neiskusni i neoz-
biljni, dok se starije radnike može smatrati manje prilagodljivima novim teh-
nologijama. Žene u menadžerskim pozicijama često se suočavaju s predra-
sudama da su manje odlučne ili previše emocionalne, dok se od muškaraca 
očekuje autoritativan i racionalan pristup.

kako oblikuju radno okruženje?
Stereotipi nisu samo osobne predrasude – oni imaju stvarne posljedice. Kada 
se odluke temelje na stereotipima, umjesto na kompetencijama, gubi se ta-
lent, smanjuje se motivacija zaposlenika i stvara nepovoljna radna klima. Ste-
reotipi mogu utjecati na: dodjelu zadataka – ako se smatra da su žene bolje 
u administrativnim poslovima, često će im se davati takvi zadaci, iako ima-
ju sposobnosti za složenije projekte; napredovanje – ako se mladi zaposle-
nik doživljava kao neiskusan, može mu se uskratiti prilika za napredovanje, 
unatoč rezultatima koje postiže; komunikaciju – pretpostavke o tome tko je 
“prirodni vođa“ ili tko je “više tehnički nastrojen“ mogu utjecati na način na 
koji komuniciramo i tko dobiva priliku izraziti mišljenje.

nesvjesni stereotipi 
Jedan od najvećih problema sa stereotipima je to što ih često nismo svje-
sni. Oni su duboko ukorijenjeni u naš način razmišljanja i često djelujemo 
po njima nesvjesno. Na primjer, ako na sastanku češće prekidamo kolegicu 
nego kolegu, možda nesvjesno percipiramo da njezino mišljenje nije jedna-
ko relevantno.

Istraživanja pokazuju da nesvjesni stereotipi igraju veliku ulogu u zapošlja-
vanju i napredovanju. Studije su pokazale da kandidati s istim kvalifikacija-
ma, ali različitim imenima, mogu imati različite šanse za posao, ovisno o tome 
percipira li se njihovo ime kao pripadnost većinskoj ili manjinskoj skupini.

kako ih razbiti?
Prvi korak je osvještavanje. Kada prepoznamo vlastite predrasude, lakše ih 
je dovesti u pitanje. Postavljanje sljedećih pitanja može pomoći: Temelji li 
se moje mišljenje o kolegi na stvarnim kompetencijama ili na pretpostavka-
ma?, Dajem li svima jednaku priliku da se iskažu?, Jesam li spreman propita-
ti uvriježene obrasce u svom kolektivu?

Osim toga, važnu ulogu imaju i organizacije. Kultura koja potiče inkluzi-
ju, jasno definirane procedure za napredovanje i edukacija zaposlenika o ne-
svjesnim predrasudama mogu značajno smanjiti negativan utjecaj stereotipa.

Stereotipi na radnom mjestu nisu samo problem pojedinaca – oni obliku-
ju cijele organizacije i utječu na razvoj karijera. Kada ih prepoznamo i poč-
nemo dovoditi u pitanje, otvaramo prostor za zdraviju, produktivniju i pra-
vedniju radnu atmosferu. Na kraju, kvalitetan tim ne čine predrasude, već 
ljudi koji imaju priliku pokazati što zaista mogu. n

 » prisutni su u gotovo svakom kolektivu

Stereotipi na radnom mjestu: 
Kako utječu na karijeru i odnose?
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Od prosinca 2023. je s 
poslovanjem i pro-
dajom automobila 
u Hrvatskoj zapo-

čeo kineski Geely, jedan od 
najvažnijih proizvođača vo-
zila u svjetskim razmjerima, 
istinski div autoindustrije 
koji globalno godišnje pro-
daje 10 milijuna automobila 
diljem svijeta. 

tko su geely?
Za one koji su po prvi puta 
čuli za Geely, radi se o vlasni-
ku švedskog Volva, većinskom 
vlasniku britanskog Lotusa te 
vlasniku gotovo 10 posto dio-
nica u Daimleru AG. Geely se 
pet uzastopnih godina nala-
zi na vrhu tržišta, kao najpro-
davanija marka osobnih vozi-
la u Kini, a njihovu poslovnu 
uspješnost potvrđuje i činje-
nica da se već 11 godina nala-
ze na prestižnoj listi najvećih 
globalnih kompanija “Fortune 
500”. Grupa trenutačno zapo-
šljava više od 120.000 ljudi di-
ljem svijeta i ima više od 40 
proizvodnih i montažnih po-
gona, osam centara za istraži-
vanje i razvoj, te šest centara 

za dizajn u Sjevernoj Americi, 
Europi, Kini i zemljama jugo-
zapadne Azije.

Geely, donosi Autoklub, ne-
prestano traži mogućnosti za 
daljnje povećanje svoje tržišne 
prisutnosti, i to na razne nači-
ne, uključujući suradnju s dru-
gim proizvođačima automobi-
la kao što su Daimler, Renault 
i Aston Martin na raznim pro-
jektima, te ulaganja u lokalnu 
proizvodnju širom svijeta, uk-
ljučujući Europu. 

Od prošle godine je tako 
jedan od njih pet prodajno-
servisnih centara u Hrvatskoj 
otvoren u AC Redan iz Velike 
Vesi kod Krapine.

starray - nova zvijezda
A točno godinu dana otkako 
je Geely debitirao na hrvat-
skom tlu s kompaktnim SUV-
om Atlas Pro, predstavljaju se 
i s trećim modelom – Starray. 
Tijekom proljeća, njihov B-
SUV model Coolray brzo je 
postao favorit među kupcima, 
a s 513 novih registracija u pr-
vih 11 mjeseci prošle godine, 
očekuje se dodatni rast s no-
vim Starrayom.

- Starray se smještava izme-
đu C i D segmenta, s dimen-
zijama od 467 cm u dužinu i 
190 cm u širinu, pružajući za-
vidan međusobni razmak od 
277,7 cm, koji jamči prostra-
nost. Njegov futuristički di-
zajn, temeljen na filozofiji 
Vision Starburst, spaja funkci-
onalnost s estetikom, donose-
ći inovacije koje podižu stan-
darde udobnosti, sigurnosti 
i performansi - objašnjavaju 
nam u AC Redanu.

Opremljen globalnom luk-
suznom arhitekturom CMA, 
koja osigurava vrhunsku sta-
bilnost i sigurnost, Starray is-
punjava visoke sigurnosne 
standarde. U njemu se nala-
ze najnovije tehnologije – od 
asistencije za zadržavanje u 
prometnom traku do sustava 
automatskog kočenja u nuždi, 
te dodatni sigurnosni susta-
vi poput prepoznavanja pro-
metnih znakova.

- Unutrašnjost Starraya 
osmišljena je s ciljem maksi-
miziranja udobnosti, a sredi-
šte komandne ploče zauzima 
velik 13,2-inčni ekran osjet-
ljiv na dodir, uz digitalnu in-
strumentnu ploču od 10,25 
inča. Brzo procesiranje poda-
taka omogućava Qualcomm 
Snapdragon 8155 čip, što do-
datno poboljšava korisničko 
iskustvo - kažu u AC Redanu.

performanse i vožnja
Turbobenzinski motor od 1,5 
litara, poznat iz modela Co-
olray, proizvodi nevjerojatnih 
174 KS i 290 Nm okretnog mo-

menta, uz sofisticirani 7-stu-
panjski DCT mjenjač, čime se 
vožnja čini još ugodnijom. U 
to smo se i sami uvjerili, kad 
smo Starray vozili po Krapini i 
okolnim bregima, odakle smo 
ga izveli iz njegove zagorske 
baze u Velikoj Vesi.

Starray je do stotke ubrza-
va za 9,7 sekundi, dok maksi-
malna brzina iznosi 190 km/h, 
uz prosječnu potrošnju od 
6,8 l/100 km.

Cijena Geelyjeva Starraya, 
već bogato opremljenog mo-
dela GK, iznosi 34.990 eura, 
što je za tako opremljen SUV 
nevjerojatna cijena. Ove go-

dine očekuje se i verzija s 
2-litrenim turbobenzincem, 
snagom od 218 KS, 8-stu-
panjskim automatskim mje-
njačem te pogonom na sve 
kotače, uz još luksuzniji pa-
ket opreme GF. 

U AC Redanu možete uži-
vo razgledati Starray, novu zvi-
jezdu na auto tržištu, ali i osta-
le modele u ponudi te ujedno 
dogovoriti i probnu vožnju. 
Posjetite ih na njihovoj adre-
si Velika Ves 2a, Lepajci, a više 
možete saznati i na njihovoj 
internetskoj stranici www.ac-
redan.hr ili na broju telefona 
049 382 908. (kk) n

 » geely je pravi hit u rh: potražite ih u ovlaštenom prodajno - servisnom centru, ac redanu iz krapine

STARRAY - NOVA ZVIJEZDA NA 
AUTO TRŽIŠTU: ‘Full’ opremljen 
SUV po nevjerojatnoj cijeni

Geely je vlasnik švedskog Volva, većinski 
vlasnik britanskog Lotusa te vlasnik gotovo 
10 posto dionica u Daimleru AG. Pet je 
uzastopnih godina na vrhu tržišta, kao 
najprodavanija marka osobnih vozila u Kini, 
a već se 11 godina nalaze na prestižnoj listi 
najvećih globalnih kompanija “Fortune 500”
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GRAĐEVINSKI MAJSTOR/MAJSTORICA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 6
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR d.o.o. 
za graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.

VOZAČ/ICA DOSTAVLJAČ/ICA MLIJEKA I 
MLIJEČNIH PROIZVODA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 6.3.2025.  

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
RADNIK/RADNICA U RESTAURACIJI 
OLDTIMERA
Mjesto rada: SRAČINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RESTAURACIJA OLDTIMERA 
GIGI j.d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

ELEKTROMONTER/ELEKTROMONTERKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 3
Poslodavac: KK2S d.o.o. za usluge 
savjetovanja i posredovanja
Rok za prijavu: 15.2.2025.

POMOĆNI/A RADNIK/CA U RESTORANU
Mjesto rada: GLOBOČEC LUDBREŠKI
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSKI OBRT ARABELA 
vl. Saša Kišić
Rok za prijavu: 24.2.2025.  

SLASTIČAR/SLASTIČARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GASTROCOM d.o.o. za 
ugostiteljstvo i trgovinu
Rok za prijavu: 22.2.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA
PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: POZNANOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA PGM POZNANOVEC 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 9.2.2025.

ZIDAR/ZIDARICA
Mjesto rada: ŠPIČKOVINA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: POLI-MONT d.o.o. za izvođenje 
montažersko-instalaterskih i građevinskih 
radova, trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 10.2.2025.

POMOĆNI/A KUHAR/ICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: RUDAN d.o.o. za obrtničko-
uslužnu i proizvodnu djelatnost
Rok za prijavu: 15.2.2025.

PRODAVAČ/ICA
Mjesto rada: KONJŠČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proizvodnja, 
trgovina i usluge
Rok za prijavu: 24.2.2025. 

FASADER/FASADERKA
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GRAĐEVINARSTVO “PUHEK”, 
Ivan Puhek, Mrzlo Polje 87, Veliko Trgovišće
Rok za prijavu: 24.2.2025.

KONOBAR/KONOBARICA
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: UGOSTITELJSTVO “BERNARD” 
vl. Bernard Pihač
Rok za prijavu: 28.2.2025.

VOZAČ/VOZAČICA KAMIONA
Mjesto rada: TRNOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: KODRA d.o.o. za 
distribuciju plina
Rok za prijavu: 22.2.2025.  

RADNIK/RADNICA NA SKLAPANJU 
METALNIH POZICIJA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: LCB tehnologija d.o.o.
za proizvodnju
Rok za prijavu: 16.2.2025.  

TEHNIČAR ZA OBRADU OTPADNIH VODA 
(M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 16.2.2025.  

PRODAVAČ/PRODAVAČICA U TRGOVINI 
RASVJETE I ELEKTROMATERIJALA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PEGI, d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu na veliko i malo, vanjsku trgovinu
Rok za prijavu: 14.2.2025.  

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PRODAVAČ/PRODAVAČICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Vlado Caffe j.d.o.o. za 
ugostiteljstvo i usluge
Rok za prijavu: 15.2.2025.  

MONTER/MONTERKA GRAĐEVINSKIH 
ELEMENATA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o.
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

AUTOLIMAR/ICA
Mjesto rada: MURSKO SREDIŠĆE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: DOBRANIĆ d.o.o. za 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

LIMAR/LIMARICA U PROIZVODNJI
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ELTING, proizvodnja, prodaja i 
montaža limenih pokrova i fasada, d.o.o. 
Rok za prijavu: 28.2.2025.  

FIZIOTERAPEUTSKI TEHNIČAR/
TEHNIČARKA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 9.2.2025.  

RADNIK/RADNICA U SORTIRNICI
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: UNIMER d.o.o. za promet i 
preradu (sekundarnih) sirovina
Rok za prijavu: 28.2.2025.

Vinarija, pansion & restaurant ‘Vuglec Breg’ 
proširuje svoj tim. U potrazi su za motivi-
ranim osobama koje bi svojim znanjem i 

kvalitetama upotpunile otvorena radna mjesta.
Trenutno zapošljavaju kvalificiranog kuha-

ra/kuharicu – voditelja/voditeljicu smjene, po-
moćnog kuhara/kuharicu, pomoćno kuhinjsko 
osoblje za pranje suđa i ostale pomoćne poslo-
ve te kvalificiranog konobara/konobaricu.

Poslodavac svojim budućim zaposlenici-
ma nudi stalno zaposlenje, dodatne edukaci-

je i mogućnost napredovanja te konkurentnu 
plaću prema kvalifikaciji i iskustvu.

- Naš idealni kandidat ili kandidatkinja je 
pošten, vrijedan, timski igrač koji želi učiti i 
napredovati - ističu iz ‘Vuglec Brega’. 

Ako ste zainteresirani za neko od navede-
nih slobodnih radnih mjesta, javite im se na e-
mail posao@vuglec-breg.hr ili na broj 098/797 

– 398. Mjesto rada je Škarićevo 151, Krapina. Po-
četak rada odmah! (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » prijavite se već danas

‘Vuglec Breg’ zapošljava nove djelatnike. Priključite se timu
Poslodavac budućim zaposlenicima nudi stalno zaposlenje, dodatne 
edukacije i mogućnost napredovanja te konkurentnu plaću 
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Jedanaesto izdanje iščekiva-
noga festivala kreativnosti 
i marketinga, Dana komu-
nikacija, vraća se u Rovinj 

u nikad sunčanijem terminu, a 
otkriveni su i prvi u nizu fasci-
nantnih govornika glavne festi-
valske pozornice! 

Večerala je s državnicima, 
krasila naslovnicu Cosmopoli-
tana, zbijala šale s Jimmyjem 
Fallonom i postala prvi robot 
građanin na svijetu te amba-
sadorica inovacija Ujedinjenih 
naroda, a sa sudionicima Dana 
komunikacija propitat će gra-
nice tehnologije, čovječanstva 
i naše budućnosti! Sophia, naj-
poznatija humanoidna AI, sti-
že u Hrvatsku, najavili su or-
ganizatori Dana komunikacija, 
festivala koji će se u Rovinju 
održati od 15. do 18. svibnja. Vo-
deći se načelom suradnje ljudi 
i umjetne inteligencije, Sophia 
potiče važne rasprave o etici 
AI-ja, odnosu ljudi i strojeva te 
redefiniranju naše zajedničke 
uloge u svijetu koji se kontinu-
irano mijenja. 

Sophijina je misija služi-
ti kao most između ljudi i teh-
nologije, demistificirajući po-
tencijal umjetne inteligencije i 
otvarajući vrata novim moguć-
nostima. Njezin kreator dr. Da-

vid Hanson predviđa buduć-
nost u kojoj strojevi dosežu 
svijest, približavajući nas gra-
nicama razumijevanja svijesti 
i ljudskosti, dok Sophijin dola-
zak na DK2025 predstavlja izu-
zetnu priliku da konačno dis-
kurs o umjetnoj inteligenciji u 
Hrvatskoj podignemo na višu 
razinu – ali i preispitamo nači-
ne na koje gradimo etičke okvi-
re za koegzistenciju s AI-jem.

- Hrvatska komunikacijska 
industrija često govori o bu-
dućnosti umjetne inteligenci-
je, ali dolazak Sophije na Dane 
komunikacija poručuje da je 
budućnost ovdje. A ima i bo-
lje punchlineove od većine 
nas - poručila je Dunja Ivana 
Ballon, dugogodišnja direkto-
rica Dana komunikacija i festi-
valskoga programa, HURA-e i 
IAB-a Croatia. 

- Čula sam da će na DK2025 
u Rovinju biti kreativci pa ću 
vam se i ja pridružiti. Možda se 
i ja prijavim za kreativan posao, 
baš poput vašeg. Ili za sve vaše 
poslove. Samo se šalim. Ha-ha - 
poručila je sudionicima festiva-
la Sophia, koju je razvila tvrtka 
Hanson Robotics: 

- Vidimo se uskoro - dodala je. 
Dva su ključna pokreta-

ča budućnosti komunikacij-

ske industrije – a možda i in-
dustrije općenito – tehnologija 
i kreativnost pretočena u ino-
vativnost. Dok Sophia demon-
strira kako umjetna inteligenci-
ja može redefinirati interakcije 
i strategije u modernom po-
slovanju, drugi najavljeni pre-
davač Dana komunikacija – 
Fernando Machado, jedan od 
najutjecajnijih marketinških 
lidera današnjice – savršeno 
razumije transformaciju bren-
dova kroz inovativni marke-
ting, čime ovogodišnje izdanje 
popularnoga festivala podcr-
tava važnost sinergije ljudske 
kreativnosti i tehnoloških rje-
šenja u oblikovanju predvod-
ničkih komunikacijskih praksi 
koje su istovremeno relevantne 
i učinkovite. 

Kao najinovativniji CMO 
na svijetu prema Business In-
sideru i jedan od top tri naju-
tjecajnija CMO-a prema Forbe-
su, Machado je osvojio je više 
od 200 nagrada Cannesa Lion-
sa, uključujući titulu Creative 
Marketer of the Year. Poznat 
po predvođenju transformaci-
je Burger Kinga u globalnu iko-
nu, revolucioniranju marke-
tinških strategija Call of Dutyja 
i kampanji Dove Real Beauty 
Sketches, donosi jedinstvenu 

perspektivu u svaki projekt – 
a uskoro i na glavnu pozorni-
cu Dana komunikacija. Danas, 
kao Operating Partner u Gar-
nett Station Partners i dekan 
Brand Marketer Academyja na 
Cannes Lionsu, nastavlja obli-
kovati industriju svojim inova-
tivnim pristupom. 

- Svakodnevnica suvreme-
nog kreativca sastoji se od pa-
žljivog balansa između tehnolo-
gije i one savršeno-nesavršene 
kreativnosti svojstvene samo 
ljudskom biću, koja često poči-
va upravo na nelogičnosti, po-
grešci ili uvrnutom humoru. 
Zato je sjajno što DK na veliki 
stage donosi Sophiju kao utje-
lovljenje AI-a, ali kao kontrast 
njoj dolazi nam pravi pravcati 
kreativac, od krvi i mesa. I to 
ne bilo koji – riječ je o Fernan-
du Machadu, koji ima reputa-
ciju jednog od najvećih krea-
tivaca u industriji marketinga. 
U predavanju The Temptati-
ons of the Modern Marketer 
Machado će otvoriti važna pi-
tanja o modernom marketingu 
i o tome kako ostati usmjeren 
na ključne vrijednosti koje gra-
de brend i poslovanje - poruči-
la je Jelena Fiškuš, predsjedni-
ca Uprave HURA-e te članica 
Organizacijskog odbora Dana 
komunikacija. 

Osim hvaljenog programa, 
koji svojom tipično-netipič-
nom filozofijom već uobičaje-

no izlazi iz okvira, organizatori 
su predstavili i nove festivalske 
dvorane i formate. Sudionike 
iz godine u godinu ne privlači 
samo niz vrhunskih svjetskih 
stručnjaka, već i svi edukativni 
i zabavni sadržaji čiji je spoj već 
dugo zaštitni znak Dana komu-
nikacija – a od ove godine raz-
govori domaćih i regionalnih 
stručnjaka o gorućim temama 
industrije iz dvorane ‘Šššumi-
ca’ sele se u novu dvoranu ‘Po-
olside Stage’, ni više ni manje 
nego – pored bazena, uz savr-
šen omjer svibanjskoga sunca, 
hlada, svježine te uvijek intri-
gantnih komunikacijskih tema. 

Nije tajna da ovaj festival 
voli rušiti četvrti zid i svoje su-
dionike staviti u samo središte 
zbivanja – no u večernjim fe-
stivalskim terminima neće biti 
potrebni zidovi uopće: glavnu 
dvoranu na tri će večeri zami-
jeniti glamurozni ‘The Other 
Beach Stage’ te će se dodjele 
nagrada, ako vremenske okol-
nosti dozvole, prvi put u Rovi-
nju održati pod zvijezdama, i to 
ni više ni manje nego uz miris 
soli i morskoga povjetarca. 

Prijave za sudjelovanje mo-
guće su na službenoj strani-
ci festivala, gdje su dostupne 
sve informacije o kotizacija-
ma, ali i smještaju u luksuznim 
Rovinja, poznatog kao jedne 
od najljepših europskih desti-
nacija. (kk) n

 » dani komunikacija u rovinju od 15. do 18. svibnja

Dolazi Sophija, robot koji mijenja 
budućnost čovječanstva i AI
Prijave za sudjelovanje moguće su na službenoj stranici festivala, 
gdje su dostupne sve informacije o kotizacijama, ali i smještaju
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Mladi kreativci, jeste 

li spremni? U tijeku 
su prijave na novo 
izdanje natjecanja 

Young Lions Croatia, koje će 
se održati 7. i 8. ožujka 2025. u 
Zagrebu. Ovo natjecanje pod 
licencom Cannes Lionsa oku-
plja novu generaciju stručnja-
ka iz komunikacijske industri-
je – kreativce, medijske, digi-
talne, PR te marketinške pro-
fesionalce iz redova agencija i 

oglašivača te nezavisne profe-
sionalce – koji se bore za titu-
lu najboljih mladih talenata u 
Hrvatskoj. Prijave su otvorene 
do 28. veljače 2025., a sve in-
formacije i prijavnica dostu-
pni su na službenoj stranici 
natjecanja. 

24 sata u izolaciji
Young Lions Croatia sve spre-
mne na lavovski posao baca u 
kreativnu divljinu, iz koje mo-

raju u timu od dvoje izaći unu-
tar 24 sata s kreativnim rješe-
njem za klijenta. Odvojeni od 
vanjskog svijeta i okupljeni u 
Zagrebačkom inovacijskom 
centru (ZICER-u), imaju pot-
punu slobodu pustiti svoju 
kreativnu energiju s lanca i 
pokazati svima zašto su upra-
vo oni predvodnici komunika-
cijske džungle – a u tome im 
pomaže i Shutterstock, koji će 
im tom prilikom otvoriti svo-

ju bazu. Kreativci do 30 godina 
starosti na raspolaganju ima-
ju šest natjecateljskih katego-
rija: Design, Digital, Marke-
ters, Media, Print i PR, a sami 
biraju područje u kojem naj-
bolje mogu iskazati lavovsku 
snagu. Natjecanje ima i snaž-
nu humanitarnu dimenziju jer 
je klijent čiji brief natjecatelji 
rješavaju svake godine nepro-
fitna organizacija ili organiza-
cija civilnog društva.

najbolji u cannes
Young Lions Croatia služi kao 
sjajan razvojni korak za bu-
duće zvijezde industrije. Na-
tjecatelji razvijaju kreativne 
vještine, snalaženje pod pri-

tiskom, komunikacijske spo-
sobnosti i donošenje odlu-
ka, što su ključne vještine 
za uspješnu karijeru. No na-
grada nije samo vječna slava: 
najbolji tim, nakon svečanih 
dodjela na glavnoj pozorni-
ci Dana komunikacija u Ro-
vinju, dobit će jedinstvenu 
priliku predstaviti Hrvatsku 
na Cannes Young Lionsu, na-
tjecanju u sklopu najvećeg 

svjetskog festivala kreativno-
sti Cannes Lionsa, koji će ta-
kođer posjetiti.

the hunt begins
Kako bi natjecatelji bili što 
spremniji odraditi taj lavovski 
posao, organizatori su odlučiti 
pripremiti Young Lions druže-
nje 26. veljače u zagrebačkom 
Botaničaru. Na događanju Yo-
ung Lions: The Hunt Begins 
sudionici će iz prve ruke do-
biti vrijedne savjete i trikove 
od članova žirija, bivših natje-
catelja i pobjednika natjeca-
nja. Što čini pobjedničko rje-
šenje, kako dišu članovi žirija 
i je li u Cannesu zaista tako 
glamurozno kako slike poka-

zuju samo su neka od pitanja 
na koja ćemo dobiti odgovore – 
detaljnije o warm-upu uskoro!

Ako ste spremni za izazov 
koji može preokrenuti vašu 
karijeru i donijeti vam neza-
boravno iskustvo, prijavite se 
sa svojim kreativnim partne-
rom ili partnericom do 28. ve-
ljače 2025. Detalje pronađite 
na stranicama Dana komuni-
kacija. (kk) n

Young Lions Croatia služi kao sjajan razvojni korak za buduće zvijezde 
industrije. Natjecatelji razvijaju kreativne vještine, snalaženje pod 
pritiskom, komunikacijske sposobnosti i donošenje odluka, što su 
ključne vještine za uspješnu karijeru

 » komunikacijska industrija otvara vrata mladim nadama

U tijeku prijave za natjecanje Young Lions Croatia

Prijave su otvorene do 28. veljače 2025., a sve informacije i prijavnica dostupni su na službenoj stranici natjecanja

Kreativci do 30 godina starosti na 
raspolaganju imaju šest natjecateljskih 
kategorija: Design, Digital, Marketers, 
Media, Print i PR, a sami biraju 
područje u kojem najbolje mogu 
iskazati lavovsku snagu
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Radna odjeća ključan je element za mnoge profesi-
onalce, a kvalitetna, udobna i dugotrajna odjeća 
može značajno unaprijediti sigurnost i produktiv-

nost na radnom mjestu. U tome prednjači tvrtka Majdak 
Animi, koja se ponosi suradnjom s poznatim brandom 
Lacuna, specijaliziranim za proizvodnju radne i zaštit-
ne odjeće.  

Lacuna Grupa nudi širok asortiman proizvoda, uk-
ljučujući visokokvalitetna radna odijela, obuću, zašti-
tu za ruke, zaštitu za glavu te mnoge druge proizvode 
koji zadovoljavaju specifične zahtjeve svakog radnog 
okruženja. S fokusom na dugovječnost, materijale koji 
omogućuju udobnost tijekom cijelog radnog dana te 
visoke sigurnosne standarde, Lacuna se profilirala kao 
izbor broj jedan za sve one koji traže vrhunsku kvali-
tetu u segmentu radne opreme. 

Sve ove proizvode možete pronaći i isprobati u 
Majdak Animi profi centru u Zaboku (prilaz Dr. Fra-
nje Tuđmana 2), gdje je široka ponuda radne i zaštitne 
opreme dostupna na jednom mjestu. Posjetom duća-
nu, kupci mogu dobiti stručnu pomoć i savjet prilikom 
odabira odgovarajuće odjeće i opreme koja najbolje od-
govara njihovim potrebama.

Uz Lacuna proizvode, Majdak Animi svojim kupci-
ma osigurava vrhunski shopping doživljaj, s naglaskom 
na kvalitetu i udobnost, omogućujući im da budu sigur-
ni na radnom mjestu, bez obzira na specifične izazove 
kojima se svakodnevno susreću. 

Posjetite Majdak Animi i otkrijte zašto je Lacuna 
Grupa prvi odabir mnogih tvrtki i radnika koji žele ra-
diti u najudobnijoj i najsigurnijoj radnoj opremi.

Radno vrijeme centra u Zaboku je svakim radnim da-
nom od 7 do 16, odnosno, subotom od 7 do 12 sati. (kk) n

 » veliki izbor u majdak animi profi centru u zaboku

Lacuna Grupa – radna odjeća koja 
traje i pruža maksimalnu udobnost  
Uz Lacuna proizvode, Majdak Animi 
svojim kupcima osigurava vrhunski 
shopping doživljaj, s naglaskom na 
kvalitetu i udobnost, omogućujući im 
da budu sigurni na radnom mjestu
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Već tradicionalno, 9. godi-
nu zaredom, Muzej Rad-
boa sudjelovao je u ma-

nifestaciji ‘Noć muzeja’, koju 
već dugih 20 godina organizi-
ra Hrvatsko muzejsko društvo.

Svake godine Hrvatsko mu-
zejsko društvo odredi temu 
prema kojoj ustanove pripre-
me program koji se najčešće 
sastoji od stručnih vodstva, 
radionica za djecu, izložbi, ra-
znih predavanja… Ovogodišnja 
tema jubilarne 20. ‘Noći muze-
ja’ bila je ‘Muzeji – vidljivi i ne-
vidljivi’. Cilj je bio prikazati što 
se događa iza kulisa jedne mu-
zejske ustanove – važnost pri-
kupljanja, istraživanja i pre-
zentiranja muzejske građe i 
kulturne baštine.

Program u Muzeju Radboa 
započeo je s pripovijedaoni-
com i radionicom za djecu. U 
radionici su sudjelovali učeni-
ci od 1. do 4. razreda i njihove 
učiteljice Dragica Pospiš, Mile-
na Veseljak i Karmen Martinić 
iz Osnovne škole Side Košutić 
Radoboj. Voditeljica Miljen-
ka Benc iz Gradske knjižnice 
Krapina ispričala je interak-

tivnu bajku o Maloj vili koja 
ovog puta nije imala završe-
tak, a učenici su bili ti koji su 
odredili kako će bajka završiti.

U Centru za prirodu za-
počeo je drugi dio programa 
kojeg su obilježila dva preda-
vanja. Prvo predavanje pod na-
zivom ‘Zimski ciklus narodnih 
običaja’ održala je Anita Paun 
– Gadža, muzejska savjetnica i 
voditeljica muzeja ‘Staro selo’ 
Kumrovec. U svom predava-
nju predstavila je stare zagor-
ske običaje vezane za razdoblje 
zimskih blagdana, te naglasi-
la važnost očuvanja zagorskih 
običaja. U drugom predavanju 
‘Štiklec povijesti radobojskog 
i zagorskog kraja’ Željko Pos-
piš ukazao je na zrnca istine 
koje se kriju u radobojskim i 
zagorskim legendama te ista-
knuo povijesno bogatstvo ra-
dobojskog i krapinskog kraja.

Odmah nakon predavanja 
ravnateljica Muzeja Radboa 
Ivana Hazulin Pospiš prove-
la je sve prisutne kroz stalni 
postav Muzeja Radboa gdje 
su saznali detalj više o rado-
bojskom rudarstvu te arheo-

loškim i geološkim nalazima 
nađenima na području opći-
ne Radoboj. Nakon toga, usli-
jedio je posjet Hiži vinove 
loze te su se posjetitelji mo-
gli upoznati s uzgojem vino-
ve loze starih naroda, čuti bi-
blijsku priču o Noi kao prvom 
vinogradaru, te kroz interak-
tivnu knjigu upoznati se s le-
gendom o Čehu, Lehu i Mehu. 
Posebno zanimljivo posjetite-
ljima je bio film ‘Život jedne 
bobice’ kojeg se gleda uz po-
moć VR naočala.

Razgled muzeja i Hiže vi-
nove loze bio je omogućen do 
23 sata te je održano još ne-
koliko stručnih vodstva po 
stalnom postavu muzeja na 
zahtjev posjetitelja. Tako-
đer, jako puno mladih iz ci-
jelog Hrvatskog zagorja doš-
lo je posjetiti Muzej, a neki su 
ostali do samog kraja. Uku-
pan broj posjetitelja koji su 
na ‘Noć muzeja’ posjetili Mu-
zej Radoba putem web strani-
ce noc-muzeja.hr i fizički, bio 
je i ove godine, kao i prethod-
nih, lijepa brojka od 464 po-
sjetitelja. (kk) n

U Zlataru je u Galeriji izvorne 
umjetnosti 8. puta održana popu-
larna manifestacija ‘Noć muzeja’. 
Događaj je ove godine organizi-
ran u suradnji s Udrugom umirov-
ljenika Zlatar čijih je 11 članica pri-
kupilo pedesetak zidnjaka (zidne 
krpe), koje su krasile kuhinje neg-
dašnjih baka i prabaka. 

Izložbeni sadržaj Željko Špe-
har obogatio je dijelovima sa-

čuvanog pokućstva iz stare 
zagorske hiže, a tome su prido-
nijeli i sugrađani, Božica Futivić 
i Karlo Soić. 

Ugođaju su izvedbom kaj-
kavskoga repertoara pridonije-
le članice ŽVS ‘Dora’.

Na trudu je organizatorima 
zahvalila gradonačelnica i sa-
borska zastupnica Jasenka Au-
guštan - Pentek. (kk) n

 » uz izložbu zidnjaka

‘Noć muzeja’ u Zlataru 
u znaku tradicije 

U Muzeju Radboa po 9. 
puta održana ‘Noć muzeja’

 » s temom ‘muzeji - vidljivi i nevidljivi’

Iz Dvora Trakošćan vas po-
zivaju na službeno otvorenje 
izložbe “Juraj II. Drašković - 500 
godina” koje će se održati u sa-
mom dvorcu, 15. veljače, s po-
četkom u 12 sati.

Izložba problematizira us-
pon Jurja Draškovića, koji u 
okrilju kontinuirane vjerne 
službe Habsburgovcima, na sa-
kralnom i sekularnom nivou, te 

međunarodnim angažmanom 
utire put usponu jedne od naj-
značajnijih hrvatskih plemićkih 
obitelji, koja će aktivno djelova-
ti na hrvatskim prostorima sve 
do Drugog svjetskog rata.

Uz službeno otvorenje 
izložbe planiran je i zanimljiv 
popratni program. 

Izložba ostaje otvorena do 
30. svibnja. (kk) n

 » otvorenje 15. veljače

Nova izložba “Juraj II. 
Drašković - 500 godina” 
u Dvorcu Trakošćan 

Razgled muzeja i Hiže vinove loze bio je omogućen do 23 sata te je 
održano još nekoliko stručnih vodstva po stalnom postavu muzeja na 
zahtjev posjetitelja
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U trećoj pripremnoj 
utakmici, trener Za-
gorca Tihomir Še-
perac u srazu sa Se-

svetama (dvije lige više, 1. NL 
– 3. mjesto na tablici iza Vu-
kovara i Opatije) na teren je 
poslao sljedećih jedanaest – 
Bruči, Landripet, Frinčić, Šti-
mac, Brčić, Jazbec, Stiper-
ski, Majcenić, Krznar, Turniš-
ki, Ružak (još su igrali Sinko-
vić, L. Presečki, Gregurić, Er-
lić, Strabić, Bračević, Topolo-

vec, Vincelj i Ferčec). Susret 
se igrao dva puta po 60 mi-
nuta i pretrpljen je očekivani 
poraz od 4:0. 

Od početka utakmice na-
metnula se domaća ekipa i 
pokazala da igra u višem ran-
gu. Ipak, Zagorec se polako 
budi i nakon par dobrih si-
tuacija domaći izrađuju naj-
bolju akciju u 45. minuti i na-
kon brzog ubacivanja s lijeve 
strane povećavaju na 2:0. Na-
kon brojnih izmjena u drugih 

60 minuta puno bolje je ušla 
domaća ekipa i nakon samo 
osam minuta povela 4:0 br-
zim akcijama po lijevoj stra-
ni i na isti način nakon uba-
civanja lakim golovima u 64. 
i 68. minuti. Poslije toga do-
maćini se zadovoljavaju, a 
gosti pokušavaju doći barem 
do jednog gola, ali na kraju 
ipak ostaje rezultat Sesvete 
4, Zagorec 0.

Nadalje, u četvrtom pri-
premnom susretu Zagorec je 
upisao drugu pobjedu. Ovoga 
puta nad Kustošijom (7. mje-
sto na prvenstvenoj tablici 2. 
NL ) s rezultatom 3:2. Ovo je 
zasigurno bio najbolji pripre-
mni susret Zagorca koji je uz 
veliku borbenost i razigranost 
igrača uspio savladati klub iz 
višeg ranga. No, to ne znači 
da je Kustošija slabo igrala, ali 
ovoga puta obrana Zagorca i 
njegovi vratari (Bruči i Sinko-
vić) nisu dozvolili da gosti po-
stignu više od dva pogotka. 

Druga je minuta nagovije-
stila da bi ovo mogla biti uta-
kmica kluba iz Krapine jer je 
Štimac pogodio prečku. Na-
kon toga nekoliko prilika na 
obje strane da bi ipak gosti 
preko Guje u 32. minuti doš-

li u vodstvo. Sve je na poče-
tak vratio Štimac 10 minuta 
kasnije te se s rezultatom 1:1 
otišlo na odmor. 

U drugom poluvremenu 
već nakon pet minuta Zago-
rec dolazi u vodstvo nakon 
što je Gregurić odlično pucao 
sa 17 metara, golman Popović 

odbio loptu, ali je sve pratio 
Ružak i s lakoćom poentirao 
za 2:1. Samo osam minuta ka-
snije Gatarić izjednačuje. Na-
kon toga obostrano agresivna 
igra koja je u pojedinim trenu-
cima bila i na granici inciden-
ta, da bi sve razriješio Erlić u 
89. minuti postigavši pogodak 
za vodstvo Zagorca i konačnu 
pobjedu od 3:2.

Inače, i slabijem pratitelju 
kluba iz Krapine u oči upada 
činjenica da u sastavu nema 
vrlo bitnih igrača koji su no-
sili jesen kao što su Šimunić 
(otišao u Kustošiju), Knez (oti-
šao u Samobor, s Majcenićem 
na diobi 2. i 3. mjesta najbo-

ljih strijelaca kluba s četiri po-
gotka), zatim Korytskyi (otišao 
u Rogašku) te Hanžić (ozljeda 
koja će ga najvjerojatnije od-
vojiti s terena minimalno mje-
sec dana – prvi strijelac kluba 
s devet pogodaka), a na ovoj 
pripremnoj utakmici ozljedu 
je zaradio i mladi Gregurić te 

se još ne zna o težini ozljede. 
Isto tako, već duže vrijeme od-
sutan je i stoper Kunštić čije su 
naznake da će igrati u proljet-
nom dijelu sezone jako male. 
Ovi podaci bi trebali biti signal 
najodgovornijima da posegnu 
za kvalitetnim prinovama kao 
što su npr. špica i krilo. No, gle-
dajući roster najvjerojatnije bi 
dobro došao još jedan vezni 
igrač ako se već cilja na sam 
vrh tablice, ali o svemu tome 
odlučuju odgovorni u klubu.

Sljedeći pripremni susret 
Zagorec igra danas u 15 sati u 
Novom Mestu protiv sloven-
skog drugoligaša Krke. (Milo-
rad Videković) n

 » zagorec odigrao treću i četvrtu pripremnu utakmicu

Na domaćem terenu ‘pala’ Kustošija, 
u gostima pak ‘pali’ Krapinčani

Inače, i slabijem pratitelju kluba iz Krapine u oči upada činjenica da u sastavu nema vrlo bitnih igrača koji su nosili jesen. 
To bi trebao biti signal najodgovornijima da posegnu za kvalitetnim prinovama ako se već cilja na sam vrh tablice

Sljedeći pripremni susret Zagorec igra 
danas u 15 sati u Novom Mestu protiv 
slovenskog drugoligaša Krke
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Kuglači i kuglačice Frozy 
Zaboka nastavili su svoj 
pobjednički niz na do-

maćoj kuglani Zivt, upisav-
ši dvije važne pobjede u dvo-
strukom domaćinstvu. Uz 
maksimalan učinak od četiri 
nova boda, obje ekipe trenu-
tačno drže prvo mjesto u svo-
jim ligama. 

Prvi su na staze izašli kugla-
či Frozy Zaboka, koji su ugosti-
li momčad iz Novske. Uvjerlji-
vom pobjedom 7:1, zabočka 
ekipa održava svoju prednost 
na ljestvici 1. HKLS, gdje sada 
imaju četiri boda više od dru-
goplasiranih Novih Nada iz Po-

žege. Najistaknutiji pojedinac 
bio je Dalibor Hršak sa 644 
oborena čunja, dok su i osta-

li članovi momčadi odigrali 
na visokom nivou, ostvarivši 
ukupnu prednost od 263 ču-
nja nad gostima. 

Nakon muške ekipe, na sta-
ze su izašle i zabočke kuglačice, 
koje su dočekale ŽKK Queen iz 
Osijeka. Iako su nakon drugog 
bloka setovi bili izjednačeni, 
Frozy Zabok je uz mini dramu 
stigao do pobjede 6:2. Najbolja 
u redovima domaće ekipe bila 
je Klara Sedlar sa 629 oborenih 
čunjeva. Ova pobjeda osigura-
la je zabočkim kuglačicama 
prvo mjesto na ljestvici, s dva 
boda prednosti ispred drugo-
plasiranog ŽKK Obrtnik iz Sla-
vonskog Broda.

Kako slijedi niz gostova-
nja, a povratak na domaći te-
ren planiran je tek za 15. ožujka, 
Zabočani su gostima priredili 

poseban oproštaj. Kuglači iz 
Novske i kuglačice iz Osijeka 
imali su priliku uživati u na-
poletana pizzama, koje je za 
njih cijeli dan pripremao Za-
bočanin Matej Turk. Sudeći po 

pohvalama, barem su na trenu-
tak zaboravili gorak okus pora-
za. Frozy Zabok nastavlja svoju 
sezonu u sjajnom ritmu, a slje-
deći izazovi dolaze na gostuju-
ćim kuglanama. (kk) n

 » savršen vikend

Kuglači i kuglačice Frozy Zaboka na vrhu ljestvice!
Najistaknutiji među kuglačima bio je Dalibor 
Hršak sa 644 oborena čunja, a najbolja kuglačica 
bila je Klara Sedlar sa 629 oborenih čunjeva

U Bowling centru u Zaprešiću 
održano je Prvenstvo Hrvatske u 
petorkama. Nastupilo je 10 petorki 
iz osam bowling klubova, a nakon 
10 igri kvalifikacija najbolji rezultat 
sa srušenih 1995 čunjeva postigla 
je ekipa BK Zagreb 1. Iza Zagreba 1 
s 1912 srušenih čunjeva plasirala se 
ekipa BK Nomad 1. Treće mjesto u 
kvalifikacijama zauzela je ekipa BK 
TNT iz Svete Nedelje koji su srušili 
1888 čunjeva. Kao posljednja u po-
lufinale plasirala se ekipa BK Pur-
ger sa srušenih 1878 čunjeva.

Polufinale se igralo kup susta-
vom 1-4 i 2-3 na dvije igre na zbroj. 
Nomad je pobijedio TNT 383:284, 
a Purger je bio bolji od Zagreba 1, 
397:355. U finalu Nomad je uvjerlji-
vo bio bolji od Purgera, 377:329.

Pobjednička ekipa BK Nomad 
igrala je u sastavu – Roko Knezić, 
Sven Fekeža, Albert Šimunić, Da-
nijela Funda, Deni Ljubek i Stje-
pan Petković. Iako nisu bili najbo-
lji u kvalifikacijama, najbolje igre 
Nomadi su odigrali kada je bilo 
najpotrebnije, u polufinalu i fina-
lu i zasluženo osvojili naslov prva-
ka Hrvatske u petorkama za 2025. 
godinu. (kk) n

 » sjajan oroslavčan

Roko Knezić 
s Nomadima 
prvak RH u 
petorkama 

U Donjoj Stubici u orga-
nizaciji STK Stubica 
igrao se 6. memorijal 

‘Drago Čordaš’.
Na turniru su nastupili i 

stolnotenisači STK Zagorec 
Krapina – Sara Rivetti, Lovro 
Posilović i Stella Presečki – koji 
su osvojili tri naslova i jedno 
treće mjesto.

Lovro Posilović upisao je i 
petu titulu ove sezone kod naj-
mlađih kadeta, a u finalu je bio 
bolji od Zijada Hodžića (BiH) s 

3:1. Inače, Lovro je težak meč 
imao u polufinalu gdje je svla-
dao Luku Crnoju (Mladost) na-
kon pet setova (-9, 6, 2, -9, 9). 
Uz Crnoju, treće mjesto osvo-
jio je i Petar Grden (Stubica).

U kadetskoj konkurenci-
ji najbolja je bila Sara Rivetti, 
koja je 2012. godište i ovo joj 
je prvi kadetski naslov ove se-
zone. U polufinalu je svladala 
Klaru Končar (Bjelovar) s 3:1, 
a za naslov i Juliju Schweigert 
(Donji Miholjac) s 3:0. To su sve 

igračice koje su dvije godine 
starije od Rivetti, a Končar je 
nakon ovog turnira i prva ka-
detkinja Hrvatske po rang listi. 
Uz Končar, treća je bila i Petra 
Gašpar (Mladost).

Rivetti je bila prva kod ka-
detkinja, a isto je ostvarila i 
kod mlađih kadetkinja i pritom 
upisala peti naslov ove sezone 
u ovoj kategoriji. U polufinalu 
je bila bolja od Stelle Presečki 
(Zagorec), a za titulu i od Petre 
Lipovšćak (Jaska). Treće mjesto 

pripalo je Stelli Presečki i Teni 
Špoljarić (MGK Drava).

Dobar nastup u starijoj ka-
tegoriji Presečki je okruni-
la kod najmlađih kadetkinja 
osvojivši prvo mjesto. Inače, to 
joj je treća titula u ovoj katego-
riji. U pet susreta nije ispusti-
la set, a za naslov je pobijedila 
Vilmu Despot (Šibenik). Tre-
će mjesto osvojile su Lota Pa-
vić (GSTK Zagreb) i Lucija Ba-
lent (Donji Miholjac). (Milorad 
Videković) n

 » odigran 6. memorijal ‘drago čordaš’

Rivetti, Presečki i Posilović 
osvojili tri naslova i jednu broncu
Turnir je odigran u Donjoj Stubici, u organizaciji STK Stubica. Krapinčani opet sjajni

Dalibor Hršak

Klara Sedlar

Lovro Posilović Sara Rivetti
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U četvrtak ujutro su na 
adrese brojnih škola u 
Hrvatskoj stigle doja-

ve o bombama. Na području 
Međimurske županije dojave 
su stigle u Ekonomsku i trgo-
vačku školu u Čakovcu te Gi-
mnaziju Josipa Slavenskog, a 
na području Krapinsko - za-
gorske županije, dojave su sti-
gle u Srednju školu Bedekov-
čina i Srednju školu Zlatar. 

- Odmah po zaprimanju 
dojava, policijski službenici su 
žurno i bez odgode krenuli na 
mjesto događaja, obavili pre-
gled te nisu potvrdili istinitost 
zaprimljenih dojava, dakle ra-
dilo se o lažnim dojavama - 
izvijestila je PU međimurska. 

- Obavljenim pregledima 
srednjih škola u Bedekovčini 
i Zlataru nisu potvrđeni navo-
di o eksplozivnoj napravi, da-
kle u oba slučaja radilo se o 
lažnoj dojavi - priopćili su iz 
PU krapinsko - zagorske.

Međimurski župan Matija 
Posavec donio je tada odluku 
da se nastava – niti u jednoj 
smjeni – neće održati u tim 
dvjema školama. 

Priopćenjem se ogla-
sila i Krapinsko – zagor-
ska županija. 

– Ravnatelji škola su, od-
mah po zaprimanju dojava, 
postupili u skladu s predvi-
đenim sigurnosnim protoko-
lima te su učenici evakuirani 

iz prostora škole. Navedene 
škole te Krapinsko – zagor-
ska županija kao njihov osni-
vač su u kontaktu s Ministar-
stvom unutarnjih poslova s 
kojim koordiniraju svoje po-
stupke. Nakon što se pregle-
daju škole i dokaže sigurnost, 
učenici će se vratiti na nasta-
vu. Ističemo da su ravnatelji 
svih osnovnih i srednjih škola 
upoznati sa situacijama u Be-
dekovčini i Zlataru te su im 
poznati protokoli po kojima 
moraju postupati u ovakvim 
slučajevima. Molimo građa-
ne za smirenost i razumijeva-
nje – kazali su iz KZŽ, dok su 
još trajali policijski pregledi 
škola. (kk) n

Dječak (11) kojeg je prošlog 
petka na zebri u Čakovcu uda-
rio pijani vozač (39) preminuo 
je u KBC-u Zagreb od zadobive-
nih ozljeda. Podsjetimo, vozač 
je na ‘zebri’ udario dječaka i nje-
govu sestru blizanku, a usprkos 
višednevnoj borbi liječnika, dje-
čak je podlegao ozljedama.

Osnovna škola u Čakovcu 
oprostila se od mališana emo-
tivnom objavom.

- Volimo te i zauvijek ćeš 
biti u našim srcima. Hvala ti 
što si bio dio naše škole, naše 
obitelji, našeg života. Počivaj u 
miru, mali anđele… – napisali 
su iz škole. 

DORH je izvijestio da se 
vozača tereti da je 31. siječnja 
oko 17 sati u Preloškoj ulici u 
Čakovcu upravljao osobnim 
automobilom pod znatnim 
utjecajem alkohola, od preko 
1,6 promila, zbog čega je vo-
zio prevelikom brzinom, koja 
nije bila prilagođena naila-
sku na obilježeni pješački pri-
jelaz, kojim je kolnik prelazi-
lo dvoje djece (2014.), pa je na 
samom pješačkom prijelazu 
udario vozilom u djecu, usli-
jed čega je 11-godišnjak zado-
bio osobito teške ozljede gla-
ve, a 11-godišnjakinja teške 
ozljede. (kk) n

 » njegova je sestra blizanka teško stradala

Preminuo dječak (11) 
na kojeg je u Čakovcu 
naletio pijani vozač

Na adrese brojnih škola stigle 
lažne dojave o bombama

 » među njima i u neke zagorske i međimurske škole

Dva mjeseca prošla su ot-
kako je policija na obiteljskom 
imanju kod Varaždina pronaš-
la dvije zakopane bebe. Od-
mah su privedeni roditelji (38 i 
34), te su istražitelji imali za is-
pitati desetak svjedoka. 

Kako doznaju 24 sata s va-
raždinskog Županijskog suda, 
svjedoci su ispitani. Roditelji-
ma je ukinut istražni zatvor 
jer više ne postoji opasnost od 
utjecaja na svjedoke.

Roditelji imaju i treće dije-
te koje je nakon tragedije zbri-

nuto. Djeca su bila zakopana 
na imanju pored kuće, u op-
ćini Ljubešćica. Zakopali su ih 
na mjestu gotovo iznad sela. 
Slučaj je šokirao mještane koji 
su za obitelj govorili kako ih 
nisu poznavali.

– Oni su inače bili povu-
čeni. Kad je netko dolazio do 
njih oni bi se povukli u kuću. 
Doselili su se prije par godi-
na. Nismo naslućivali da se 
ovako što može dogoditi – re-
kli su tada prestravljeni su-
sjedi. (kk) n

 » stravičan slučaj iz ljubeščice 

Ukinut istražni zatvor 
roditeljima koji su 
zakopali dvije bebe  
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Na području Međimurja dojave su stigle u Ekonomsku i trgovačku 
školu u Čakovcu te Gimnaziju Josipa Slavenskog, a na području KZŽ 
dojave su stigle u SŠ Bedekovčina i SŠ Zlatar
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SŠ Zlatar

SŠ Bedekovčina
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tragično preminuo u utorak, 

4. veljače 2025. godine,  

u 11. godini život

Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Ivana Drenški

Bregi Kostelski, Pregrada

1937. – 2025. 

Ivan Klobučarić

Varaždin

83 godine 

Luka Topličanec

Marija Veljanovski

Varaždin 

84 godine

Mirko Klapša

Varaždin 

91 godina 

Antun Modrić

Varaždin 

88 godina

Mirko Vidić

Zagreb

90 godina

Zdenko Ščrbec

Zagreb

73 godine

Jelica Meštrić

Novi Marof

86 godina

Stjepan Kuhar

Zagreb

75 godina

Marija Benjak

Novi Marof

84 godine

iz Čakovca

preminula u srijedu, 

5. veljače 2025. godine, 

u 93. godini života

Marija Novak

Polje Krapinsko

preminuo  u petak, 

7. veljače 2025. godine,  

u 78. godini života 

Antun Hršak

iz Čakovca

preminula u četvrtak, 

6. veljače 2025. godine, 

nakon duge i teške bolesti

u 88. godini života

Dragica Horvat, rođ. Tuksar
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Rođen Neymar 
da Silva Santos

5. veljače 1992.  
godine - rođen 
Neymar da Silva 
Santos Júnior, brazilski 
nogometaš koji igra na 
poziciji napadača. U dresu 
Barcelone osvojio je Ligu prvaka 
2015. godine, dva naslova prvaka 
Španjolske i dva Kupa, a dvaput 
je slavio i na klupskom FIFA Svjet-
skom prvenstvu. Brazilac je u kolo-
vozu 2017. prešao u Paris Saint-Ger-
main za rekordni transfer od 222 
milijuna eura. Neymar je u kolovo-
zu 2023. prešao u saudijski Al Hilal 
za iznos od 90 milijuna eura te bi 
trebao za dvije sezone zaraditi 320 
milijuna eura, što ga čini jednim od 
najplaćenijih sportaša ikad. Sa svo-
jom bivšom djevojkom Carolinom 
Dantas, ima sina Davija Luccu.
screenshot/YouTube

Rođena Eva Anna 
Paula Braun

6. veljače 1912. godine - rođena 
Eva Anna Paula Braun, bila je dugo 
životna suputnica (i supruga na je-
dan dan i jednu noć) Adolfa Hitlera. 
Rođena je u Münchenu. Eva je po-
kušala samoubojstvo 1935. godine, 
zbog nesuglasica u vezi sa Adolfom 
Hitlerom. Imala je jak uticaj na Hi-
tlera, a neki povjesničari tvrde da 
su neke od najgorih ideja bile nje-
ne zamisli koje mu je priopćila. Za 
vrijeme rata je živjela sa Adolfom i 
pomagala mu je u poslovima. Neki 
od nacista su je htjeli ukloniti, jer 
su je smatrali prevelikim rizikom za 
Treći Reich. Kad je počela okupacija 
Berlina od Sovjetske Crvene armi-
je, vrijeme je provodila zajedno sa 
njim u bunkeru. Ubila se zajedno 
sa Hitlerom 30. travnja 1945. godine 
u bunkeru te je njezino tijelo spa-
ljeno zajedno sa njegovim. 
foto: screenshot/YouTube

Umro Fjodor 
Mihajlovič 
Dostojevski

9. veljače 1881. godine - umro Fj-
odor Mihajlovič Dostojevski, ruski 
književnik ukrajinskog porijekla, 
romanopisac, novelist i publicist, 
jedan od najznačajnijih književnika 
u povijesti. Rođen u Moskvi 11. stu-
denog 1821. godine.  U velike roma-
ne Dostojevskoga obično se broje : 
Zločin i kazna (1866.), njegovo teh-
nički najsavršenije djelo, o ideološki 
motiviranom ubojstvu sa središnjim 
likom Rodionom Raskoljnikovim, 
prototipom Nietzscheova nadčo-
vjeka, Idiot (1868.), Bjesovi (prevo-
đeno također kao Demoni ili Zli 
dusi) (1872.),  Mladić (ili Žutokljunac) 
(1875.), te posljednje, najopsežnije 
i najveće djelo, Braća Karamazovi 
(1881.). Umro je iznenada, nakon kr-
varenja uzrokovanoga epileptičnim 
napadajem.
foto: screenshot/YouTube V
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 » zagorci ponovno pokazuju veliko srce

Deda Marijan dobiva pomoć Deda Marijan dobiva pomoć 
u trošnoj kućici i nova kolica!u trošnoj kućici i nova kolica!
Tijekom tjedna je na po-

pularnoj Facebook stra-
nici ‘Policija zaustavlja 

Krapinsko - zagorska župani-
ja’ osvanula objava upozore-
nja vozačima, da se spojnom 
cestom Zabok – Začretje po-
lako vozi čovjek u električ-
nim kolicima, koja je izazva-
la brojne reakcije, od kojih su 
neke bile negativne, u smislu 

‘što čovjek s tako sporim vo-
zilom ima raditi na brzoj ce-
sti’. Ubrzo se na stranici javio 
i sam ‘šofer’ kolica, Marijan 
Beganović. 

– Da ja sam taj detalj o ko-
jem govorite. Ja sam svjestan 
da sam na brzoj cesti s elek-
tromotorom koji ide 9 km/h. 
Istina, nemam drugog prije-
voznog sredstva nego to. U 
Kotaricama sam doma i in-
valid sam Domovinskog rata 

i mnoge od vas sam branio i 
dao noge za vas, a moram na-
glasiti za sve vas da živim sam 

– ja i moj pes. Dok ste vi poje-
dini bili mali ili mladi, ja sam 
bio branitelj, a ovo su poslje-
dice rata – ostao sam bez obje 
noge. Da, istina, drugo vozilo 
nemam nažalost, a Bogu hva-
lim da još mogu ovako, to nije 
moj hir, nego potreba, dakle 
vjerujte, potreba. Hvala vama 
na komentarima – napisao je 
emotivnu poruku gospodin 
Marijan, kojeg su pogodili ne-
gativni komentari.

Tada je ponovo krenu-
la reakcija komentara, ali 
ovaj puta pozitivna, a admi-
nistrator stranice je predlo-
žio sljedeće: 

– Ak se slažete, idemo dedi 
skupiti za vozilo u kojem ne 
bude toliko riskantno vozi-

ti. Svi prijedlozi dobrodošli – 
napisao je admin.

I urodilo je plodom. Lju-
di su ponovno pokazali veli-
ko srce, te je ubrzo osvanula 
i ova objava:

– Svi znamo i čuli smo, a mi 
smo i posjetili gospodina Ma-
rijana, koji živi sam u staroj 
kućici u okolici spojne ceste 
prema Začretju u Kotaricama. 
Ne bismo ni znali za njega da 
nismo dobili dojavu da putuje 
svojim e-motorićem po spoj-
noj cesti Zabok – Začretje. Ušli 
smo tada malo dublje u pri-
ču, kako, zašto, kuda? Naime, 
gospon Marijan je bio u ratu, 
branitelj, poslije rata, od stre-
sa i svega kaj je prošel, dijabe-
tes mu je uzeo obje noge. Živi 
sam samcat u starijoj kući-
ci koju je naslijedio od majke, 
grije se na električnu spiralnu peć, a kućica ima drvene pro-

zore kroz koje ide zima, dok 
je u sobi zemljani pod. U go-
dinu dana djeda nitko nije po-
sjetio, niti pitao za njega, osim 
gospođe iz Crvenog križa koja 
ga obilazi tjedno. Dalje misli-
mo da ne treba pričati. Drža-
va i komisija su mu odbili in-
validnost da nije 100-postotni 
invalid. Tipično za naš sustav, 
znate i sami, i tako je gospo-
din završio, nažalost pred su-
stavom u ovakvim teškim i 
neljudskim uvjetima – piše 
admin i nastavlja:

– Udomitelj kojeg je imao 
prije dolaska u Zagorje, na pri-
jevaru mu je oduzeo kuću u 
Dugom Selu, te je Marijan za-
vršio tu gdje je sad, bez ima-
lo izbora. E, tu smo se stvori-
li mi Zagorci da napravimo s 
nemogućeg moguće, kao i uvi-
jek. U roku od 24 sata pronaš-

li smo firmu koja bude gospo-
dinu postavila klima uređaj za 
grijanje, riješila struju i sve in-
stalacije, kako bi se smanji-
la potrošnja struje, i pojača-
la učinkovitost grijanja, i to 
sve o svojem trošku! Radi se 
o firmi ‘GIV INSTALACIJE’ iz 
Maretića, Hrašćina, vlasnika 
Maje i Ivice Žugec. Kad gos-
pon gazda to sredi, deda bude 
konačno imal dostojanstven 
život kakav i zaslužuje. Mora-
mo još samo naći nekoga tko 
bude malo s knaufom obukao 
prostoriju u kojoj Marijan bo-
ravi, ako netko ima volje nek 
se slobodno javi u inbox. Dedi 
je malo neugodno i sramežljiv 
je, i ne traži nikoga ništa već 
smo mi tu uskočili bez pitanja, 
jer je to naš sugrađanin koji 
ne zaslužuje živjeti ovako. Ako 
država žmiri, mi ne budemo – 
stoji u objavi. (kk)  n
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